
Osztatlan közös földek  
egyszerűsített megOsztása
A VOSZ Közép-magyarországi Regionális 
Szervezete, valamint a Magyar Agrárka-
mara együttműködési megállapodása 
alap ján a módosított 1993. évi II. törvény 
12/F §-a értelmében, az osztatlan termő-
föld tulajdonnal rendelkező földtulajdo-
nosoknak 2012. június 1-jéig lehet kérni 
az illetékes földhivatalnál földterületük 
megosztását. A megosztás minden költ-
ségét az állam viseli. A jelzett határidő 
jogvesztő. Eddig az időpontig kell az érin-
tetteknek eljuttatni a kérelmét a földhi-
vatalokba. Ezt követően csak saját költsé-
gen lehet majd megosztatni a területet. 
Bővebben: www.soroksar.hu

Jövőnk energiáJa
A Grassalkovich Antal Általános Iskola 8. 
osztályosai rendhagyó kémia óra kereté-
ben tekintették meg a Paksi Atomerőmű 
kiállító kamionját. A gyerekek maguk is 
termelhettek energiát kerékpározással, 
megfigyelhették az erőmű működését 
a modellasztalon. A megszerzett tudást 
tesztfeladatokkal ellenőrizhették. 

könyvbemutató a galériában  
Laki Ferenc az iparművész portréja tör-
ténelmi kitérővel:   Jutadomb. 1956. no-
vember 4. című könyvének ünnepélyes 
bemutatója május 31-én, 18 órakor lesz  a 
Galéria’13-ban.
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Ossza meg!
Hasznos soroksári információkat, híreket,  fotókat 

szeretne megosztani másokkal?  
Írjon e-mailt soroksarihirlap@soroksar.hu

Hirdetésfelvétel: Jakab lászló hirdetésszervező
Tel.: 20/938-6813

Hírlap
SorokSári

KövetKező megjelenés:  
június 15., péntek

lapzárta után  nincs módunkban 
írásokat elfogadni!

szeressük 
egymást 
gyerekek!

Május első vasárnapján az édesanyákról, 
utolsón a gyermekekről emlékezünk meg.  
Ezen a napon sok országban a világ gyer-
mekeinek testvériségéről, egymás közti 
megértésről, valamint a gyermekek jóléte 
érdekében kifejtett küzdelemről emlékez-
nek meg. 

Átmehetünk a Majori úton 
több mint tíz éve várták a lakosok, hogy hivatalosan 
is átmehessenek a majori út teljes hosszában, az út 
egyik oldaláról a másikra. néhány napja elkészültek 
a biztonságos átkelést jelző táblák és a gyalogosokat 
jelző piktogramok. 

Az évtizedes közlekedésfejlesztési lemaradás ,,behozatalá-
ban” nagy része volt Orbán Gyöngyi fővárosi képviselőnek.

– Most már a Budapesti Közlekedési Központ kezeli a 
forgalomszabályozással kapcsolatos ügyeket a fővárosban, 
ami mindenképpen gyorsítja az ügyintézést – mondta és 
hozzátette: az idei évi tervekben a Szent László utca teljes 
felújítása is szerepel, melynek keretében a Szent László 
utca és a Tartsay utca kereszteződésében zebrát fognak 
felfesteni, ami örömteli, hiszen ezen a helyen nagyon sok 
baleset volt már. 

– Ezen felül szintén a Szent László utca és a Pistahegyi 
út, valamint az Újtelep út és a Hrivnák Pál utca keresztező-
désében további gyalogos átkelőhelyeket alakítanak ki – 
mondta a fővárosi képviselő.      dk

pihentünk a munka ünnepén

programkavalkáddal várta az önkormányzat a soroksáriakat május 1-jén 
a molnár-szigetre. számtalan sztárt láthatott a színpadon a jókedvű 
közönség. a szervező önkormányzat az édesanyákra is gondolt: virág-
gal köszöntötték őket anyák napja alkalmából. a májusfát a soroksá-
ri vidám Favágók állították fel.                              4. oldal 

Majori út

megHívÓ
Budapest Főváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzata  

tisztelettel meghívja Önt és kedves családját a

nemzetI összetartOzÁs napja 
alkalmából rendezett TRIANON megemlékezésre,  

június 3., vasárnap 16.30 órára
a Fatimai Szűzanya tiszteletére épített  

Szent István Plébániatemplom kertjébe  
(1237 Budapest, Szent László u. 149.).

Köszöntőt mOnd:
geiger Ferenc polgármester

Király attila plébános
péterffy györgy református lelkész

Beszédet mOnd:
tarlós István Budapest Főváros főpolgármestere

Kubatov gábor országgyűlési képviselő

KözreműKödneK:
Pitti Katalin, Nemcsák Károly,  

Gyémánt Ádám – Gyémánt-Csontos Lívia,  
Fehér Zsuzsanna, Kiss László, Lencse Anna,   
Szent István Plébánia Szent Cecília kórusa,  

Török Flóris Általános Iskola Toppantó tánccsoportja

a megemléKezést vezetI:
Orbán Gyöngyi fővárosi képviselő

19 órakor a Fatimai Szűzanya tiszteletére épített Szent István 
Plébániatemplomban misét celebrál Király Attila
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Képviselők 
fogadóórája 
mIKÓ Imre
Egyeztetés: 30/274- 2249, 
mikoimre21@gmail.com, 
www.mikoimre.lapunk.hu.

preKlerné martOn IlOna
Egyeztetés: 20/567-1188, 
pnemartonilona@citromail.hu

dr. Bajuszné veIglI KatalIn  
Fogadóóra a Fidesz-frakció irodájában  
/Grassalkovich út 154./ minden hónap 
első hétfőjén 17-18 óra között. 
Telefon: 289-1858, 30/630 -6306

dOBI lÁszlÓné 
Fogadóóra a Fidesz-frakció irodájában   
/Grassalkovich út 154./ minden hónap 
első hétfőjén  17-18 óra között.  
Telefon: 289-1858, 70/584- 8742

lÁszlÓ IstvÁn
Egyeztetés: 20/376-1411, 
laszloistvan@citromail.hu

KOvÁcs attIla lajOs 
Egyeztetés: 30/9329-108, 
info@ujtelep.hu,  www.ujtelep.hu 

KIss jenő 
Egyeztetés: 20/466-8587, bp23@mszp.hu 

dr. KOlOsI Ferenc 
Egyeztetés: 30/982-6776

A www.soroksar.hu  nyílvános adatai 
alapján: FucHs gyula pÁl 
telefonszám: 70/244-2829, 286-0875

szrImÁcz Ferenc
Telefonszám: 30/9149-867

az önkormányzat idén is biztosítja 
a nyári napközis táborba járó, rá-
szoruló gyermekek szociális étkez-
tetését. elfogadták a képviselők a 
kerület Integrált városfejlesztési 
stratégiáját, egyelőre nem veszi 
át a Közösségi Ház működtetését 
a táncsics mihály művelődési Ház. 
többek között ezek a döntések 
születtek a képviselő-testület má-
jusi ülésén. 

örömtelI HíreK
több rangos elismerésről is beszá-
molt napirend előtti tájékoztató-
jában Geiger Ferenc polgármester. 
több évtizedes nevelőmunkája el-
ismeréseként pedagógus Szolgálati 
Emlékéremmel tüntették ki a II. sz. 
napsugár Óvoda vezetőjét, pátkai 
mártát, aki a kitüntetést a nemzeti 
Erőforrás miniszterétől vehette át. 

Ugyancsak örömteli hír, hogy kotsis 
Edina – kerületünk sportolója – ezüst-
érmet szerzett a taekwondósok man-
chesterben rendezett Európa-bajnok-
ságán, Balzsay károly pedig megvédte 
a Bokszvilágszövetség (WBa) nagykö-
zépsúlyú világbajnoki címét.

Elindult a Bursa Hungarica pályá-
zat. az önkormányzat idén 36 diákot 
támogat anyagilag a felsőfokú tanul-
mányaik elvégzésében.

Egresi antal alpolgármester el-
mondta: az önkormányzat több mint 
50 ezer eurót nyert a „Duna kincsei az 
általános iskolákban a jövő generáci-
óiért” című pályázaton.

együttműKödésI 
megÁllapOdÁs  
a KatasztrÓFavédelmI 
IgazgatÓsÁggal
a katasztrófavédelemről szóló tör-
vény tavalyi módosításának követ-
kezményeként ez év januárjától lét-
rejött a Fővárosi katasztrófavédelmi 
Igazgatóság, melynek nem önálló 
szervezeti egysége lett a XX. kerületi 
Hivatásos tűzoltó parancsnokság és 
a XXIII. kerületi polgárvédelmi Iroda. 
az igazgatóság megkereste az ön-
kormányzatot egy együttműködési 
megállapodás megkötése érdeké-
ben, hiszen a helyhatóság a korábbi 
években anyagilag is támogatta a 
tűzoltóság és a helyi polgári védelem 
munkáját.

 a képviselők úgy döntöttek, tá-
mogatják a megállapodást olyan for-
mán, hogy az „kölcsönös előnyökön 
alapuló, korrekt együttműködést biz-
tosítson, annak kikötésével, hogy az 
önkormányzat által nyújtott pénzbeli 

támogatások a helyben tevékenysé-
get kifejtő szervezetek működését 
segítsék elő, részükre történő fel-
használás biztosított legyen”.

nyÁrOn Is lesz szOcIÁlIs 
gyermeKétKeztetés
az önkormányzat 9 héten keresz-
tül (2012. 06. 25-tól 2012. 08. 24-ig) 
biztosítja a nyári napközis táborban 
részt vevő, rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményben részesülő 
gyermekek szociális nyári étkezte-
tését. a nyári napközis tábor és az 
étkeztetés megszervezését a Fekete 
István általános Iskola látja el. 

Új pÁlyÁzatOt Kell 
KIírnI a pÁneurÓpa 
IsKOla IgazgatÓI 
pOsztjÁra
július 31-vel lejár a II. sz. napsugár 
Óvoda és a páneurópa általános Is-
kola jelenlegi vezetőinek megbízása. 
az intézményvezetői tisztségekre 
korábban kiírt pályázatokra nem volt 
jelentkező, ezért most a képviselők-
nek dönteniük kellett a pályázatok 
érvénytelenítésről és arról, hogy fel-
kérik az oktatási, közművelődési, 
Ifjúsági és Sport Bizottságot, hogy a 
páneurópa áltlános Iskola igazgatói 
pályázatát ismételten írja ki. 

a napsugár Óvoda vezetését a je-
lenlegi óvodavezető-helyettes, Hatos-
né pásztor Gabriella egy évre elvállta, 
ezért a képviselők úgy határoztak, 
hogy 2012 augusztusától 2013 júliu-
sáig őt bízzák meg az intézményveze-
tői feladatokkal.

elFOgadtÁK az Ivs-t

lapunk is többször foglalkozott a kerü-
let Integrált Városfejlesztési Stratégiájá-
val (IVS), és a kiemelt akcióterületeken 
megvalósítandó fejlesztésekkel. a kép-
viselő-testület májusi ülésén elfogadta 
a fejlesztési koncepciót, így elkezdőd-
het a munka. az IVS megléte azt is lehe-
tővé teszi, hogy az önkormányzat uniós 
forrásokra is pályázzon.

nem a művelődésI HÁz 
műKödtetI   
a KözösségI HÁzat
nem támogatta a testület a közösségi 
Ház hozzácsatolását a táncsics mihály 
művelődési Házhoz. az előterjesztés 
szerint erre azért lenne szükség, mert 
az új nemzeti vagyontörvény értelmé-
ben a közösségi Ház eddigi működési 
jellegét meg kell változtatni. 

több képviselő is jelezte, hogy 
azért nem támogatta az előterjesztést, 
mert a jövőbeni működtetés részletei 
nincsenek kidolgozva. nem ismerik a 
szabályozás feltételeit és az sem vilá-
gos, hogy a művelődési ház a jövőben 
milyen feltételekkel bocsátaná haszná-
latra a közösségi Házat az eddig ott mű-
ködő szervezeteknek. Elmondták, hogy 
amennyiben ezek a részletek ismertté 
válnak, az egyesüléssel kapcsoltban 
felmerült kérdéseket tisztázzák, úgy 
támogatni tudnák a kezdeményezést.

az ülés végén a testület mikó Im-
rét (Civil-frakció) civil tanácsnoknak, 
a Fővárosi közgyűlés kerületi küldöt-
tének pedig Dobi lászlónét (Fidesz-
frakció) választotta.

jÓnÁs Ágnes

testületi ülésen történt rendkívüli 
testületi ülés
Április 26-án rendkívüli testületi ülésen 
a képviselők döntöttek az önkormányzat 
gazdálkodását érintő több kérdésről, a 
képviselő-testület szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rende-
let módosításáról, a helyi közművelődési 
tevékenység támogatásáról szóló új ren-
delet megalkotásáról. 

Határoztak arról is, hogy az önkor-
mányzat kötelezettséget vállal a jövő évre 
a Soroksár Busz üzemeltetésére – az Au-
channal közösen –, erre a 2013-as költség-
vetésben nettó 30 millió forintot biztosít. 

A szolgáltatást eddig a Volánbusz biz-
tosította, most közbeszerzési eljárást írtak 
ki a szolgáltatás elvégzésére. 

A testület úgy döntött, a jövőben meg-
valósuló csatornaépítéssel kapcsolatban 
tudomásul veszi, hogy a fővárosi önkor-
mányzat által megvalósítandó szennyvíz-
csatornázási projektben az aszfaltutak 
helyreállítása sávosan történik meg. 

Ez három utcát érint: a Kiskert, a Házi-
kert és a Szőlődomb utcát. 

Já
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május 8-án közmeghallgatást tar-
tott soroksár önkormányzatának 
képviselő-testülete a táncsics mi-
hály művelődési Házban. 

a közmeghallgatás lengyel zsuzsán-
na, a pénzügyi Bizottság külső bizott-
sági tagjának eskütételével kezdő-
dött, majd a klébl márton közalapít-
vány Soroksár közoktatásáért köz-
művelődéséért, a Soroksári Dunáért 
közalapítvány és a Soroksár Sportjá-
ért közalapítvány működéséről szóló 
beszámolókat és közhasznúsági je-
lentéseket fogadta el a testület.

 Ezt követően került sor a megje-
lent lakosok kerületet érintő kérdése-
ire, hozzászólásaira.

az első hozzászóló, Gyöngyösi 
Csaba több kérdéssel-kéréssel is for-
dult a képviselőkhöz. jelezte, hogy 
a Wekerle és Szent lőrinci út sarkán 
nagy mennyiségű fahulladék, ágak, 
gallyak, fadarabok vannak már rég-
óta, aminek elszállítását kéri. java-
solta, hogy a Hősök terén állítson fel 
az önkormányzat egy ivókutat, mert 
erre nagy a lakossági igény. 

kérte, hogy a Soroksár Busz me-
netrendjének betartása érdekében a 
helyhatóság tegyen lépéseket, mert 
sok bosszúságot okoz, hogy a busz 
a megadott időpontnál hamarabb 
indul el a megállóból, így az utasok 
rendszeresen lemaradnak a járatról. 

a Hősök terei taxiállomással kap-
csolatban javasolta, hogy a taxiknak 
fenntartott parkolók számát csök-
kentse tovább az önkormányzat, hi-
szen úgyse használják ki a fenntartott 

helyeket a taxik, így további parkoló-
hely állna a lakosság rendelkezésére. 
jelezte azt is, hogy a volt Dominó 
áruház előtt parkolási tilalmat jelző 
tábla van kihelyezve, pedig már nem 
működik üzlet a helyen. 

Geiger Ferenc polgármester el-
mondta, hogy kivizsgálják a felveté-
seket. a taxiállomás ügyében a fővá-

rosi önkormányzatnál kell lépéseket 
tenni, mert ez az ő hatáskörük.

Egy másik hozzászóló a molnár-
szigettel kapcsolatban kért szót. El-
mondta, kapott egy levelet, melyben 
az önkormányzat jelezte, hogy a mol-
nár-sziget keleti oldalán parti sétányt 
alakítanának ki. 

Ő személy szerint ezzel egyet tud 
érteni, bár a többi telektulajdonos 
körében nem aratott osztatlan sikert a 

felvetés, hiszen tulajdonjogi kérdések 
merülnek fel a tervvel kapcsolatban. 

azt is jelezte, hogy jelenleg áldatlan 
állapotok uralkodnak a szigeten:  az 
északi csücsökben sok a szemét és a 
gaz, összességében rendkívül elhanya-
golt a terület, ennek rendbetételét kér-
te az önkormányzattól. Geiger Ferenc 
válaszában elmondta: azon a részen 
egy tanösvényt alakítana ki a kerület, 
aminek már elkészültek a tervei is. 
amint azt a gazdasági helyzet lehe-
tővé teszi, a megvalósítás sem várat 
tovább magára.

kérdésként merült fel a Duna-ág 
kotrása is. a polgármester elmondta, 
erre uniós pályázatot nyert a főváros. 
a tervek elkészültek, de a megvalósí-
tás dátumáról még nincs hír.

Érkezett a testület felé olyan kérés 
is, hogy a kárpótlásként kapott föld-
területét eladná a tulajdonos az ön-
kormányzatnak, ám ezzel kapcsolat-
ban nem tudtak pozitív választ adni 
a képviselők.

Elhangzott, hogy a kárpótlás so-
rán szétaprózott, pár négyzetméte-
res földterületeket az önkormányzat-
nak nem áll módjában felvásárolni.

a közmeghallgatás végén egy 
hölgy elmondta, az I. világháborúban 
elhunyt hősöknek állított emlékmű-
vön rosszul tüntették fel nagybátyja 
nevét. kérte, hogy javítsák. 

az emlékmű felújítása során – me-
lyet a Budapest Galéria végzett –, saj-
nos előfordultak a feltüntetett nevek-
nél betűhibák, azonban ezek javítása 
utólagosan megtörtént – hangzott el. 

jÓnÁs Ágnes 

budapest XXiii. szőlődomb u. 21. 187195 hrsz.-ú, 
1084 m2 területű, kivett, lakóház udvar megnevezé-
sű ingatlan tulajdonjogát.

kikiáltási ár: 14.000.000,- Ft (bruttó áron)
az árverés ideje: 2012. június 19. (kedd) 11:00

budapest XXiii. Hungária köz 187257/5 hrsz.-ú, 759 m2 
területű, beépítetlen terület megnevezésű ingatlan 
tulajdonjogát.

kikiáltási ár: 6.800.000,- Ft (bruttó áron)
az árverés ideje: 2012. június 19. (kedd) 12:00

budapest XXiii. Hunyadi utca 187428 hrsz.-ú, 1.009 m2 
és 187430/3 hrsz.-ú 550 m2 területű, beépítetlen terü-
let megnevezésű ingatlanok (együttes) tulajdonjogát.

kikiáltási ár: 20.900.000,- Ft (bruttó)
az árverés ideje: 2012. június 19. (kedd) 14:00

budapest XXiii. Hungária köz 187255/5 hrsz.-ú, 730 m2 
területű, beépítetlen terület megnevezésű ingatlan 
tulajdonjogát.

kikiáltási ár: 6.500.000 Ft (bruttó)
az árverés ideje: 2012. június 19. (kedd) 14:30

budapest XXiii. külső vörösmarty u. 183695/4 hrsz.-ú, 
525 m2 területű, kivett, beépítetlen terület megneve-
zésű ingatlan tulajdonjogát.

kikiáltási ár: 7.700.000 Ft (bruttó)
az árverés ideje: 2012. június 19. (kedd) 15:00

budapest XXiii. köves u. 132. 195159/2 hrsz.-ú, 823 m2   
területű, beépítetlen terület megnevezésű ingatlan 
tulajdonjogát.

kikiáltási ár: 10.500.000 Ft (bruttó)
az árverés ideje: 2012. június 19. (kedd) 15:30

budapest főváros XXiii. kerület soroksár önkormány-
zat nyilvános árverésre hirdeti meg a tulajdonát képe-
ző budapest XXiii., grassalkovich út 111. szám alatti,  
28 m2 területű, nem lakás céljára szolgáló helyiség tu-
lajdonjogát

kiinduló ár: 3.200.000 Ft (bruttó áron)
az árverés ideje: 2012. június 19. (kedd) 10:00

az árverés helye: Budapest Főváros XXIII. kerület Sorok-
sár Önkormányzat Polgármesteri Hivatala (1239 Budapest, 
Hősök tere 12. I. em. Tárgyalóterem)

Jelentkezni lehet: 
június 1., 9 órától június 12., 10 óráig 
Ügyfélfogadási idő:
Hétfő: 14:00 –18:00
Szerda: 8:00 – 16:00
Péntek: 8:00 – 12:00

részletes kiírás: 10.000,- Ft + ÁFA összesen 12.700 Ft 
összeg megfizetése ellenében megvásárolható Budapest 
Főváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatala Városgazdálkodási Főosztály Vagyonkezelési és Be-
ruházási Osztályán 2012. június 1., 9 órától – 2012. június 12., 
10 óráig (1239 Budapest, Hősök tere 12. II. em. 27.)

a helyiség megtekinthető: előzetes időpont-egyezte-
tés után.

Az árverésen azok vehetnek részt, akik megvásárolják a 
részletes árverési kiírás dokumentációját és az abban foglal-
taknak megfelelnek. 

további felvilágosítás: Kovács Mihályné osztályve-
zető-helyettesnél Budapest Főváros XXIII. kerület Soroksár 
Önkormányzat Városgazdálkodási Főosztály Vagyonkezelési 
és Beruházási Osztályán (1239 Budapest, Hősök tere 12.  
II. 27., tel.: 289-2188).

ÁrverésI HIrdetmény

Báloztak  
a rendőrök 

Rendőrbált szervezett Joó Lajos nyugdíjas 
pedagógus, a Pesterzsébet-Soroksár Köz-
rendjéért és Közbiztonságáért Alapítvány 
alapítója. A bálon, amelyet a pesterzsébeti 
Csiliben tartottak, részt vettek többek kö-
zött a XX-XXIII. kerületi rendőrkapitányság 
munkatársai és a két kerület önkormány-
zati képviselői is. Miután a kapitányság 
idén 100 éves, Makádi Katalin kapitány-
ságvezető szelte meg az ünnepi tortát. 

A rendezvényen fellépett a Jahn Fe-
renc Kórház orvosokból, nővérekből álló 
tánccso portja.  Az est folyamán a Kristály 
zenekar játszott. Fellépett még Vágó Ber-
nadett és Mészáros Árpád Zsolt a budapes-
ti Operettszínház művésze.

ilma 

Hasznos, közérdekű témákat 
vetettek fel a közmeghallgatáson 

Gyöngyösi Csaba a közmeghallgatás 
egyik hozzászólója
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a szervező önkormányzat most is 
kitett magáért, hiszen a színpadon 
egymást érték a hírességek, a látvá-
nyos műsorszámok. a májusfát a so-
roksári vidám Favágók állították fel. 

Tolvai Renáta

nyári forrósággal köszöntött be má-
jus elseje. nehezen találtak árnyé-
kot azok, akik úgy döntöttek, hogy 
a molnár-szigeti majálison töltik a 
munka ünnepét. Délelőtt kispályás 
labdarúgás volt, fellépett a török Fló-
ris általános Iskola aerobik csapata, a 
Starlight tánccsoport és a Harcos tig-
risek kempo Sport Egyesület. 

a majálison az édesanyákat dallal 
köszöntötték a Soroksári musical Stú-
dió növendékei, akik tavaly a Hősök 
terén bemutatott István, a király című 
rockoperában is szerepeltek. 

az édesanyáknak a szívhez szóló 
dalok után az önkormányzat nevé-
ben Geiger Ferenc polgármester, Eg-
resi antal alpolgármester és a kerület 
önkormányzati képviselői nyújtottak 
át virágot.  

később Buch tibor színművész 
lépett a színpadra. Ő például Fenyő 
miklós Hotel menthol slágerét is el-

énekelte, amire többen is táncra per-
dültek a közönség soraiból.

a Soroksári Vidám Favágók felállí-
tották a májusfát, ami a hagyomány 
szerint a természet megújulásának 
szimbóluma. Ezt követően a millenni-
um-telepi kutyakiképző Iskola négy-
lábúi – a gazdik közreműködésével  
– látványos bemutatót tartottak. 

a rendezvény délutáni programjai 
között nemzetiségi néptáncokat és 
többek között a népszerű televíziós 
tehetségkutató műsorokból ismert 
molnár Ferenc Caramelt és tolvai re-
náta fellépését is megtekinthették az 
érdeklődők. a rendezvényt a Hangu-
lat Band zenekar zárta.

dK

törökbálinton testvérvárosi találko-
zón mutatkoztak be soroksár művé-
szeti életének szereplői. a 2008-ban 
megkötött testvérvárosi kapcsolatot 
a két település sváb identitása is alá-
támasztja – mondta soroksár kultú-
ráért felelős alpolgármestere, egresi 
antal a találkozó alkalmával. 

az Úrnak az égben hála, az élet, a 
szeretet átölel – énekelte a te Deum 
című egyházi dalt a törökbálinti ró-
mai katolikus templomban a szent-
misén a Soroksári nagyboldogasz-
szony plébániatemplom kórusa. 

az ünnepség a Szent Flórián-napi 
megemlékezéssel, törökbálint védő-
szentjének szobránál folytatódott. 

a védőszent szobrának megko-
szorúzása után a törökbálinti Gross-
turwaller musikanten előadása, majd 
a soroksári művészek kiállításának 
megnyitója következett.  

a törökbálinti munkácsy mihály 
művelődési Házban a soroksári mű-

vészek munkáiból egységes, értékes 
kiállítást hozott létre a Galéria ’13. 
nagyszámú érdeklődés övezte a kiál-
lítást, amit részben magántulajdon-
ból, részben pedig a soroksári képtár 
tulajdonából állították össze.

kiállítók: Bakalár józsef, Bart józsef, 
Bálint István, Budahelyi tibor, Hartung 
Sándor, ledniczky Gyula, m. németh 
márta, morvai lászló, majoros áron 
zsolt, pánti Imre, rátkai Endre

Sasvári Ilona, a Galéria’ 13 ügyveze-
tő igazgatójának megnyitója után tö-
rökbálint polgármestere, turai István 
örömét fejezte ki, hogy létrejöhetett a 
testvérvárosi találkozó.  

Geiger Ferenc Soroksár polgár-
mestere reményét fejezte ki, hogy a 
jövőben a két település között még 
jobban elmélyülnek a baráti szálak, 
úgy, mint ahogyan a törökbálinti 
Faluszépítő Egyesület és a Soroksári 
Fehér asztal társaság között. 

a találkozó másnapján fellépett a 
Soroksári Hagyományőrző Vegyes Dal-
kör, a német nemzetiségi táncegyüt-
tes, a Soroksári Férfi népdalkör, a török-
bálinti Cantabile kórus, a Grosturwaller 
tanzer, és a lendvai károly Férfi kórus. 

a találkozót a Galambos jános 
amI, a Grossturwaller musikanten, 
valamint Geiger György trombitamű-
vész zárta.

Orbán Gyöngyi: 

a magyar nép 
egységéről szól 
ez a nap!
Az országgyűlés 2010-ben nyilvánította jú-
nius negyedikét, a trianoni békeszerződés 
napját a Nemzeti Összetartozás Napjának, 
bár Soroksáron már 2004-ben volt meg-
emlékezés Orbán Gyöngyi szervezésében.  
Ez alkalomból tartandó rendezvénnyel 
kapcsolatban kérdeztük a fővárosi képvise-
lő asszonyt. 

Az idei megemlékezés lesz az első a ke-
rületben, amit a Fatimai Szűzanya Templom-
nál Soroksár önkormányzata szervez június 
3-án, 16.30 órai kezdettel. Ezt a változást a 
képviselő örömtelinek tartja. 

– Ahogy az elnevezés is utal rá, a ma-
gyar nép egységéről szól ez a nap, hatá-
ron innen és túl, hiszen a csúfos trianoni 
döntés után nemzetünk számos tagja 
elszakadt a hazától, és a kisebbségi nehéz 
sorsot kell elviselnie – magyarázza az em-
lékezés szellemiségét. 

A neves politikusok részvételével zaj-
ló soroksári megemlékezésen – melynek 
Orbán Gyöngyi a háziasszonya – köszöntőt 
Geiger Ferenc polgármester, megemlékező 
beszédet Tarlós István főpolgármester és  Ku-
batov Gábor országgyűlési képviselő mond.

Az ünnepségen énekel Pitti Katalin 
operaénekes, verssel emlékezik Nemcsák 
Károly színművész és fellép többek között 
a Toppantó néptánccsoport.  dk

Jót pihentünk a munka ünnepén 

Felejthetetlen volt ez a május 1-je is!

Testvérvárosi találkozón jártunk Törökbálinton 

Geiger Ferenc és Turai István 
polgármesterek

Soroksári Hagyományőrző Vegyes Dalkör

Koszorúzás előtt
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a német nemzetiségi önkormány-
zat szervezésében, a kitelepítés 66. 
évfordulójára emlékeztek május 
6-án kerületünkben. a szentmise 
után az emlékmenet az állomásra 
tartott, ahol a visszaemlékezések, 
szavalatok után a résztvevők meg-
koszorúzták a kitelepítés emlék-
tábláját. 

Soroksáron 1946. április 22-én nyil-
vánosságra hozták a kitelepítésre ki-
választottak első névjegyzékét, amit 
továbbiak követtek.

az első vasúti transzport 1946. má-
jus 2-án a bajorországi augsburgba, 
a második 1946. május 3-án a würt-
tembergi Göppingenbe, a harmadik 
1946. május 8-án a württembergi 

aalenbe, a negyedik 1946. május 11-
én a württenbergi Böblingenbe, az 
ötödik transzport pedig 1946. május 
13-án a württembergi Backnangba 
indult el, majd onnét telepítették 
őket a német Szövetségi köztársaság 
területére. 

amikor a soroksáriak megérkeztek 
új hazájukba, „két almával és egy sze-
let kenyérrel” romokat takarítottak. 
németország is szegény volt akkor, 
nem tudott többet adni a kitelepítet-
teknek.  az ott élő emberek is éhez-
tek, nem szerették a kitelepítetteket, 
akik azonban mindent megtettek 
boldogulásukért.

az 50-es évek elején már jobban 
éltek, mint az itthon maradottak. 
attól kezdve segítették a magyaror-
szágiakat. a német állam néhány év 
után komoly kártérítést adott a kite-

lepítetteknek a Soroksáron maradt 
ház, föld, tehén és ló után. 

Sokan házat vettek vagy építettek, 
és rendezni tudták életüket.

a fiatalok megszokták az új hazát, 
a kitelepített idősek szenvedtek a 
honvágytól, amíg csak éltek.

péHl gaBrIella

katasztrófavédelmi versenyen mérték 
össze tudásukat a soroksári általános és 
középiskolás diákok. a fővárosi döntő-
ben is jól szerepeltek a kerületiek. 

A megmérettetésen a csapatoknak a tűzol-
tóság, a rendőrség és a vöröskereszt mun-
katársai által felállított állomásokon kellett 
teljesíteniük a feladatokat a soroksári sport-
csarnokban. 

A tűzoltóság állomásán az éles beveté-
sen is használt, 8 kilós tömlőt kellett a meg-
adott sávban kigurítaniuk a versenyzőknek.

– Ez egy nehéz feladat, ezért mi a szor-
galmat is értékeljük, mert ha látjuk, hogy 
a gyerekek komolyan veszik a feladatot és 

például a gurítás után feltekerik a tömlőt, 
akkor azért is pontokat adunk – mondta 
Nagy Tamás, a XX. kerületi Hivatásos Tűzoltó 
Parancsnokság tűzoltóhadnagya. 

A rendőrség állomásán a biztonságos 
kerékpározásról kellett számot adniuk a 
versenyzőknek. 

Stein Ildikó, a Fekete István Általános 
Iskola tanára elmondta: évek óta tartanak 
katasztrófavédelmi szakkört iskolájukban, 
ami olyan népszerű, hogy az általános is-
kola után is visszajárnak a gyerekek. Ezért 
tudnak évről-évre középiskolás csapatot is 

indítani. Az önkormányzat és a rendezvényt 
támogató cégek felajánlásainak köszönhe-
tően minden résztvevő tárgyjutalomban 
részesült.

dk

kerületi katasztrófavédelmi ifJú-
sági verseny eredményei  
Általános iskolai korosztály: I. Török Fló-
ris  Általános Iskola 1-es  csapat, II. Fekete 
István Általános Iskola „A” csapat, III. Fekete 
István Általános Iskola „B” csapat
Középiskolai korosztály: I. Fekete István 
Általános Iskola pv. szakkör 2. csap., II. Fe-
kete István Általános Iskola pv. szakkör 1. 
csap., III. Qualitas Gimnázium

fővárOsi eredmények 
Április 26-án, a fővárosi döntőn kerületün-
ket általános iskolás kategóriában a Török 
Flóris Általános Iskola „1” csapata képviselte.  
A XI. helyen végeztek. Csapat: Danó Dániel, 
Devecseri Péter, Mátraházi Julianna, Székely 
Renáta. Felkészítő tanár Miski László.

Középiskolás kategóriában a Fekete Ist-
ván Általános Iskola pv. szakkör 2. csapata 
képviselte Soroksárt. Szoros versenyben 
a III. helyezést érték el. Csapat: Horváth 
Szandra, Kozics Richárd, Németh Zsolt, Szücs 
Mátyás. Felkészítő tanár Stein Ildikó. 

a rendőrség napját április 24-hez, szent 
györgy-napjához kapcsolódóan rende-
zik meg. ebből az alkalomból nyújtották 
át a sárkányölő szent györgy-díjakat és 
jutalmakat a XX.-XXiii. kerület rendőr-
kapitányság legkiválóbb dolgozóinak, 
a rendőrség munkáját támogatónak – 
idén Pesterzsébeten.  

Az ünnepségen Soroksárt képviselte Geiger 
Ferenc polgármester, Egresi Antal alpolgár-
mester, Szimoncsikné dr. Laza Margit jegyző. 

A rendezvényen részt vett a Pesterzsé-
bet-Soroksár Közrendjéért és Közbiztonsá-
gáért Alapítvány létrehozója Joó Lajos, a ku-
ratórium elnöke Szikora Attila, a kuratórium 
társelnöke Nyári László is.  

A két kerület önkormányzati képviselői, 
bizottságok tagjai, a rendőrkapitányság 
elöljárói és munkatársai is megjelentek a 
jeles alkalmon.    

A Rendőrség Napja alkalmából a kapitány-
ság által felterjesztett kiemelkedő munkát 
végző rendőröknek pénzjutalmat és elismerő 
oklevelet adott át Geiger Ferenc és Szabados 
Ákos polgármester. Ezt követően Makádi Katalin 
kapitányságvezető köszöntötte a díjazottakat 
és jutalmazottakat. A rendezvényen a Készen-
léti Rendőrség Zenekara Stein Ferenc rendőr 
alezredes karnagy vezetésével működött közre. 

JutalmazOttak
BAJUSZ PÉTER  r. főtörzszászlós    
BÁRTFAI BÉLA  r. főtörzsőrmester 
CSONKA ZOLTÁN r. őrmester 
GENCSI GABRIELLA r. törzsőrmester 
GOLOB JUDIT  r. őrnagy        
GYURIKA ÁDÁM  r. törzsőrmester 
KOVÁCS GERGELY r. hadnagy 
NÁDI RÓBERT  r. hadnagy 
NAGY RENÁTA r. törzsőrmester   
RAPCSÁK ANDREA r. százados 
SIPOS RÓBERT  r. főtörzsőrmester
SIPOS ZSOLT r. őrnagy 
SUBA GÁBOR  r. törzsőrmester 
VANKÓ RÉKA r. törzsőrmester
VOJTÓ RICHÁRD  r. törzsőrmester

sH

Átadták a Sárkányölő  
Szent György-díjakat és jutalmakat

a kitelepítésre emlékeztünk

A szorgalmat is értékelték

Az ünnepség vendégei, díjazottjai, jutalmazottjai

kiemelkedő szakmai teljesítményük el-
ismeréseként sárkányölő szent györgy-
díj kitüntető címben részesültek:
fend károlyné rendőr főtörzs zászlós
agárdi ádám rendőr törzsőrmester
répási Csaba rendőr főtörzsőrmester

kiemelkedő támogatói tevékenységé-
ért sárkányölő szent györgy-díj elis-
merő oklevelet vett át tarjányi János.
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a Haraszti út 40-42. szám alatti, azaz 
a volt dugattyúgyűrű gyár terüle-
tén beruházó cég óvodai és bölcső-
dei férőhelyek kialakítását vállalta 
soroksáron. a gB európa Ingatlan 
mátyásföld Kft. fejlesztésével az ön-
kormányzat felkészülhet az esetle-
ges létszámemelkedésekre a kerületi 
óvodákban. 

az új köznevelési törvény alapján 
három éves kortól kötelező lesz az 
óvodába lépés. a jogszabály rögzíti, 
hogy 2014-től legalább napi négy 
órában óvodai foglalkozáson kell 
részt vennie azoknak a gyerekeknek, 
akik az adott év augusztus 31-ig be-
töltik a harmadik életévüket.  orszá-

gos szinten az óvodáskorú gyerekek-
nek tíz százaléka nem jár óvodába. 

– Soroksár önkormányzata már 
most gondot fordít arra, hogy az elkö-
vetkezendő években is biztosítani tud-
ja az óvodai férőhelyeket. Szükségünk 
van a bővítésre, mert jelenleg is szűkö-
sek a kerületi óvodák – mondta Sorok-
sár alpolgármestere, Egresi antal. 

Hozzátette, az önkormányzat tele-
pülésfejlesztési megállapodást kötött a 
GB Európa Ingatlan mátyásföld kft-vel, 
aki ingatlanfejlesztés céljából vásárolta 
meg a Haraszti út 40-42. szám alatt, a 
volt Dugattyúgyűrű Gyár területét. 

a beruházás magával vonja a kör-
nyék intézményhálózatának fejlesz-
tését, melyet átvállalt az önkormány-

zattól a GB Európa Ingatlan mátyás-
föld kft. a beruházó az első ütemben 
a napsugár Óvoda területén két 25 
férőhelyes csoportszoba építését és 
a működtetéshez szükséges felsze-
relések biztosítását vállalta, melybe 
körzetátrendezéssel a rézöntő utcai 
óvodások költöznek be. 

Utóbbi óvodában az így felszaba-
duló két csoportszobát bölcsődévé  
alakítják át.  Ezt követően a második 
ütemben, saját ingatlanukon épít 
egy kétszer 25 férőhelyes óvodát a 
beruházó, ami önkormányzati tulaj-
donba kerül majd. az óvodai és böl-
csődei férőhelyek kialakításának tel-
jes költségét az ingatlanfejlesztő cég 
vállalta.                           dK

lovagvárrá alakult az i. sz. összevont óvoda rézöntő 
utcai tagintézménye. az óvoda valamennyi dolgozója, 
szülők és gyermekek lovagkori öltözetben töltötték a 
családi hét zárónapját.

Három évvel ezelőtt a Grassalkovich, a Török Flóris és a 
Páneurópai Általános Iskolával közösen uniós pályázatra 
jelentkezett a I. sz. Összevont Óvoda Rézöntő utcai tagin-
tézménye. 

– A szakmai fejlődés mellett szerettük volna felpezsdíteni 
az óvodát. A pályázat segítségével átalakult az óvoda oktatási 
programja, így az óvónők a kompetencia alapú oktatásra he-
lyezik a hangsúlyt. A képességek és a készségek fejlesztése 
mellett a megszerzett ismeretek gyakorlati hasznosítására 
nevelnek – mondta Szántóné Szabó Erzsébet, az I. sz. Össze-
vont Óvoda vezetője.

– Az óvónőkben is teljes szemléletváltásra volt szükség 
– mondta Kristóf Gabriella a tagintézmény vezetője. A prog-
ramnak köszönhetően előtérbe kerülhettek a mindennapi 
élet tapasztalatai és az egyéni képességek. 

– A program része az élethosszig tartó tanulásra nevelés, 
melynek megalapozását már az óvodában el lehet kezdeni 
– tette hozzá Kristóf Gabriella, aki azt is elmondta, ennek 
érdekében a Nemzeti Színházzal alakítottak ki kapcsolatot.  
A gyerekek megismerkedhettek a színészmesterséggel. 

Az uniós pályázat része az úgynevezett családi hét is, amit a 
Rézöntő utcai óvodában harmadjára rendeztek. Idén lovagkori 
hangulatban telt a pár nap, melynek a képességek fejlesztésén, 
és a szórakoztatáson kívül az is célja volt, hogy az óvodapedagó-
gusok és a szülők közelebb kerülhessenek egymáshoz.  

– A lovagvár program lényege a család és az óvoda együtt-
működése, amit a közös programokon keresztül valósítunk 
meg. A szülők is komolyan vették a készülődést – mondta 
Sági Jánosné, az óvoda egyik óvónője. 

Címert, lovagkori jelmezt, vásári portékákat készítettek  
a szülők, akik a gyerekekkel együtt egy középkori lovagi mu-
latságon vehettek részt.     dk

Három éves korig 100 ft/fő/éj, 16 éves 
korig 1000 ft/fő/éj, míg 16 éves kor fö-
lött 2000 ft/fő/éj áron pihenhetnek a 
kerületiek a balatonszéplaki és a viseg-
rádi üdülőben. 

A díjat az önkormányzat OTP banknál vezetett 
11784009-15523002 bankszámlaszámára kell 
befizetni, és az erről szóló bizonylatot a Vagyon-
kezelési és Beruházási Osztályon bemutatni. 

A befizetési bizonylaton fel kell tüntetni 
az „üdülési díj” kifejezést, valamint a visegrá-
di üdülő esetén a 916 kódot, a balatonszépla-
ki üdülő esetén a 917 kódot. 

Idegenforgalmi adót 18 év alatt nem kell 
fizetni, 18 év felett az adó mértéke Visegrá-
don 410 Ft/fő/éj, Balatonszéplakon pedig 400 

Ft/fő/éj. A balatonszéplaki üdülő idén szep-
tember 30-ig, a visegrádi október 31-ig fogad 
vendégeket.

Érdeklődni kizárólag ügyfélfogadási idő-
ben lehet az 1-289-2100/236 melléken, illet-
ve az udules@ph.soroksar.hu e-mail címen.  
A jelentkezési lapokat a fenti elérhetőségek 
valamelyikén lehet beszerezni, illetve letölt-
hető az önkormányzat honlapjáról.

J.á.

Bővül az óvodai és a bölcsődei 
férőhelyek száma a kerületben

Kedvezményesen üdülhetnek a soroksáriak az önkormányzat üdülőiben 
Nyakunkon a nyár: Balatonszéplak, Visegrád vár! 

Uniós pályázat része volt a családi hét

lovagias lett az óvoda 

Balatonszéplaki üdülő

Volt boszorkányüldözés, lovagkori tánc és vásár is

Visegrádi üdülő

isten éltesse!

90. születésnapja alkalmából köszön-
tötte az önkormányzat nevében Egresi 
Antal alpolgármester Sashegyi István-
né, Klári nénit. Az ünnepelt Orbán Vik-
tor miniszterelnök kézjegyével ellátott 
emléklapot is kapott.
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nagy napja volt a soroksári református gyülekezet-
nek árpilis utolsó vasárnapja. a délutáni órákban 
nagyszabású ünnepség keretében került sor nagytisz-
teletű Kiss péter lelkipásztor úr beiktatására. 

Illés Dávid esperes átadja a templom kulcsát Kiss Péternek

a kerületünkben már nyolc hónapja szolgáló tiszteletes úr 
életében – és  nem utolsósorban a soroksári reformátusok 
életében is – meghatározó élményt jelentett a ceremónia. 
közel 50 palástos lelkész fogadta el meghívásunkat és tisz-
telte meg nt. kiss péter lelkipásztort jelenlétével. Felemelő 
volt hallani a pesterzsébet központi református Gyüleke-
zet kórusát takaró mihály vezetésével, mialatt a református 
és más felekezetekhez tartozó lelkészek bevonultak. 

Főtiszteletű  dr. Szabó István, a Dunamelléki református 
Egyházkerület püspöke igehirdetésében kiemelte korunk 
égető problémájaként az emberek egymástól való elszi-
getelődését, felhívta figyelmünket az egymás iránti biza-
lom helyreállításának fontosságára, feladatul említette a 
beiktatott lelkipásztornak az elesettek, összetörtek, hite-
hagyottak felkarolását, krisztusi vigasznyújtását, emlékez-
tetve a híveket, hogy jézus krisztus mindig mellettünk áll, 
elkísér teljes földi utunkon. Illés Dávid Budapest Déli refor-
mátus Egyházmegye esperese beiktatási szolgálata során 
jelképesen átadta a lelkészi hivatal pecsétjét, hangsúlyoz-
va a rend és a gyülekezet feletti őrködés fontosságát, vala-
mint a templom kulcsát. kiemelte, hogy a kapu nyitva kell 
legyen a lelki békét, megnyugvást keresők előtt. 

az Istentisztelet kiemelkedő eseményeként köszöntöt-
ték beiktatott lelkipásztorunkat szolgatársai, volt diáktár-
sai, élete eddigi állomásainak szereplői, gyülekezetünk 
elöljárói. Ünnepségünk fényét emelte kerületünk egyik 
legnagyobb művésze Geiger György kossuth-díjas trom-
bitaművész és partnere a liszt-díjas hárfaművész maros 
Éva előadása. nem kis elismeréssel hallgathattuk Szabó 
Emőke gyülekezetünk fiataljának szavalatát is.  nagytisz-
teletű kiss péter lelkipásztor úr meghatódva köszönte 
meg az áldást, illetve a jókívánságokat. Elmondta érzése-
it, melyben ezt a beiktatási ünnepséget nem egy szokvá-
nyos egyházi alkalomként említette, hanem a szeretetet 
sugárzó közvetlen légkörben családias, egymást szeretni 
vágyó emberek ünnepléseként. 

az Istentiszteletet püspöki áldás és egy mindnyájunk 
szívéből származó ige: „legeltessétek az Isten közöttetek 
lévő nyáját, ne kényszerből, hanem önként, ne nyerészke-
désből hanem készségesen...” (1. péter, 5:2), majd a Him-
nusz eléneklése zárta. 

Ünneplésünket a gyülekezet által méltó módon elő-
készített szere tetvendégséggel fejeztük be a Galéria’13-
ban, ahol meghívott vendégeink, családtagok, barátok, 
gyülekezetünk tagjai finom falatok mellett beszélget-
hettek és együtt örülhettünk az eltelt, szíveket meg-
érintő ünnepi perceknek. köszönjük, hogy jelenlétükkel 
megtisztelte gyülekezetünket Földesi Gyula országgyű-
lési képviselő, orbán Gyöngyi fővárosi képviselő, alpol-
gármesterünk, Egresi antal és kedves felesége, valamint 
kerületünk képviselői. 

megköszönjük mindazoknak, akik pénzbeli és termé-
szetbeni adományaikkal, munkájukkal elősegítették, hogy 
gyülekezetünk méltó módon köszönthette beiktatott lelki-
pásztorát. 

külön jó szívvel gondolunk azon vállalkozásokra, akik 
kiemelkedő támogatást nyújtottak: Báthory műanyag 
nagykereskedés, Buci pékség, pro-terminál kft. és a sze-
retetvendégség helyszínét biztosító Galéria’13. reméljük, 
hogy az ünnep nem csak egy szűk csoport, hanem – leg-
alább lélekben – Soroksár nagyobb részének ünnepe volt, 
melyen érezhettük a gyülekezeti közösség összetartó ere-
jét, emberek  egymás felé irányuló szeretetét. 

kívánjuk, hogy nagytiszteletű kiss péter lelkipásztor 
úr hosszú időn keresztül szolgálhasson itt Soroksáron.

Bese Ferenc presbiter

a közelmúltban az újtelepi reformá-
tus gyülekezet egyházjogilag önállóvá 
vált, soroksár-újtelepi református 
missziói egyházközség néven. a szent-
lőrinci és dinnyehegyi út sarkán 2011 
őszére elkészült templomuk alapja. 

A gyülekezet templomépítési bizottságot 
hozott létre, ahol rendszeresen megvitat-
ják az építéssel kapcsolatos teendőket.

A közelmúltban ismét üléseztek.  
A t anácskozáson tagjaik közül jelen volt 
dr. Szulyák Tibor, Preklerné Marton Ilona, 
Kovács Aladár. Péterffy György lelkésztől 
megtudtuk, idén a Református Egyháztól 
10 millió forint támogatást kaptak, emel-
lett pályázatot nyújtottak be vissza nem 
térítendő támogatásra.

Tamási Ferenc, az építkezés vezetője 
meghívta a bizottsági ülésre Hajdú Péter 
zsaluzási betonozási kivitelezőt, Kürti 
István statikust és Rüll Tamás tervezőt, 
akikkel a bizottság tagjai azt beszélték 
meg, hogy a rendelkezésre álló anyagi 
forrásokból meddig és hogyan halad-
hat tovább az építkezés.         i. m

az újtelepi református templom épí-
tését támogathatják az alábbi bank-
számlaszámon: 11720018-2030616

„Mindenki úgy adjon, ahogyan előre 
eldöntötte szívében, ne kedvtelenül, vagy 
kényszerűségből, mert a jókedvű adakozót 
szereti az Isten.” (2. Korinthus 9,7)

megrendezték a fatimai szűzanya magyar 
istenes versek szavalóversenyt 5-6. és 7-8. 
osztályosoknak, valamint középiskolások-
nak az újtelepi szent istván Plébánián,  
a fatimai szűzanya templomban.

Soroksárt és Pesterzsébetet a Fekete István,  
a Grassalkovich Antal, a Tátra Téri, a Török Flóris 
Általános Iskola, a Kossuth Lajos Gimnázium 
és a Német Nemzetiségi Gimnázium tanulói 
képviselték. Érkeztek diákok még a Fazekas 
Mihály, a Leövey, a Lónyay, a Pál Apostol, a Pia-
rista és a Szent Margit gimnáziumokból.

Több mint 50 diák adta le nevezését. A szer-
vezők senkit sem akartak elutasítani, így a ver-
seny két helyszínen zajlott. 

Egresi Antal alpolgármester részt vett a 
szavalóversenyen. 

– Láttam tavalyról is arcokat az idei ver-
senyen, nagyon sokat fejlődtek a tanulók.  
A magyar kultúrát minél korábban kell megis-

mertetni az ifjúsággal – mondta. Ezzel a véle-
ményével egyetértett Preklerné Marton Ilona 
képviselő is. 

 Az általános iskolai korcsoportokat ér-
tékelő zsűri elnöke Farkas Ágnes rendező, 
drámapedagógus volt. A középiskolás kate-
góriában Kövesdi László színművész elnöklé-
sével hozott döntést a zsűri.

– A résztvevők emlékfüzetet, a helyezet-
tek könyvjutalmat és ajándékokat kaptak. 
A díjakat külön erre az alkalomra Millavári 
Silvia és Tenkéné Török Erika keramikus-
művészek készítették – tudtuk meg Fabók 
Endrénétől, a Fekete István Általános Iskola 
tanárától, a verseny szervezőjétől.

A versenyt támogatta Soroksár önkor-
mányzata, Preklerné Marton Ilona és Kovács 
Attila Lajos képviselők, a Fekete István Általá-
nos Iskola, a Petőfi Irodalmi Múzeum, illetve 
számos neves könyvkiadó és magánszemély.

ilma

első Helyezettek
5-6. osztályos korcsoport: Perényi Márk 

– Grassalkovich Antal Általános Iskola
7-8. osztályos korcsoport: Mokánszki 

Gergő – Fekete István Általános Iskola
középiskolás korcsoport: Baukó Tamás 

– Pál Apostol Általános Iskola és Gimnázium

beiktatták kiss Péter lelkipásztort 

Istenes verseket szavaltak a diákok 

Egresi Antal alpolgármester és 
Preklerné Marton Ilona képviselő 

A verseny nyertesei és zsűritagjai 

Támogatást kaptak  
a Református Egyháztól
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lapunk örömmel mutat be olyan 
kerületieket, aki folyamatosan ki-
emelkedő eredményt érnek el vala-
milyen területen. most zih Botond, 
a török Flóris Általános Iskola diák-
ja következik a sorban.

– Fiatal korod ellenére több minden-
be belekóstoltál már. 

– másodikban kezdtem focizni a 
barátaim hívására, de hatodikban ab-
bahagytam, mert új sportot szerettem 
volna kipróbálni. alsóban inkább he-
lyesíró, szépolvasó versenyekre men-
tem. Felső tagozatban kezdtem el ma-
tematika, vers- és prózamondó, illetve 
biológia versenyekre járni. Ezenkívül 
érdekel még a számítástechnika is. 
régebben jártam programozó tanfo-
lyamokra, mostanában az internetről 
autodidakta módon tanulok. az űr-
kutatás is érdekel amióta hallottam a 
magyar masatról és puliról.

– Milyen tanulmányi versenyeken 
és milyen eredménnyel végeztél?

– Sokféle versenyen vettem részt 
és értem el eredményt az elmúlt évek 
alatt: matematika kerületi 1. 2. 3., bu-
dapesti verseny 6. helyezés; kazinczy- 

verseny: kerületi 1., és háromszor 2.; 
kerületi helyesírási verseny: négy alka-
lommal 2.; fizika csapatversenyben ke-
rületi 1.; úszás kerületi 3.; zrínyi mate-
matikaversenyen 3. osztály óta minden 
évben díjazott lettem: területi 2. 4. 5. 6. 
9. 14.; kémia verseny kerületi 2., buda-

pesti 21.; kaán károly és Hermann ottó 
biológiaverseny budapesti fordulóján 
15. és 19. helyezést értem el.

– Mik a terveid, hol szeretnél to-
vábbtanulni?

– Elsőként a Fazekas mihály Fővá-
rosi Gyakorló általános Iskola és Gim-

názium természettudományi tagoza-
tát jelöltem meg, ahova az ideiglenes 
lista szerint felvettek. Főleg informa-
tikával, matematikával és fizikával 
szeretnék foglalkozni.

– Az iskolának, ahová most jársz, 
van szerepe abban, hogy ilyen sok 
minden érdekel?

– mindenképpen, hiszen az órá-
kon érdekesen adják elő a tananya-
got a tanárok, így könnyebb megje-
gyezni. a versenyekre való felkészítés 
nagyon magas szinten történik. taná-
raink gyakran 0. és 7. órában is szíve-
sen foglalkoznak velünk. 

– Mit gondolsz, mi kell ahhoz, hogy 
valaki sokoldalú, művelt, érdeklődő 
legyen?

– Sokat kell olvasni. Itt most nem 
csak szépirodalmi művekre gondo-
lok. Bármilyen más olvasmány, ka-
landregény is fejleszti a szókincset, 
a szövegértést. Ha valami érdekeset 
találunk, annak azonnal utánanéz-
hetünk az interneten. Ha esténként 
megnézzük a híradások végét, ott sok 
tudományos hír elhangzik, amelyről 
szintén informálódhatunk.

sH

a magyar kultúra soroksári felvirá-
goztatását, népszerűsítését tűzte 
ki célul a nemrég alakult „Kisdu-
namente” magyar Kultúráért Kör 
soroksár egyesület. 

az alapítókban idén fogalmazódott 
meg az egyesület alapításának gon-
dolata.

– azt éreztük, igény van egy olyan 
szervezetre a kerületben, ami külön-
böző programok szervezésével a ma-
gyar kultúrát népszerűsítené Sorok-
sáron. magam is meglepődtem, hogy 
milyen nagy az érdeklődés az egyesü-
let tevékenysége iránt – mondta mar-

kos lászlóné, a  szerve-
zet elnöke. 

a művészeti élet 
különböző területe-
iről csatlakozhatnak 
hozzájuk. 

– nemcsak az időseb-
bekhez, a fiatalokhoz is 
szeretnénk eljutni, ezért 
nagyon fontos, hogy 
oktatási-nevelési in-
tézmények is csatla-
kozzanak hozzánk 
– fogalmazta meg 
működésük lé-
nyegét.

tervezik, hogy megalapítják az 
egyesület énekkarát, táncegyütte-
sét, melyekkel részt vennének So-
roksár rendezvényein. a magyar 
kultúra napjára rendezvénysoro-
zatot szerveznének, minek kere-
tében Himnusz és Szózat-mondó 

versenyt hirdetnének.
– minden olyan dologgal fog-
lalkozni szeretnének, ami be-

lefér a magyar kultúra ér-
tékrendjébe – teszi hozzá 
a szervezet vezetője. 

Érdeklődni lehet:  
markoskati65@gmail.com 

dK

indul  
a mandala!

Június 1-jén, 15 órakor lesz a Soroksári 
Pedagógiai Szakszolgálat és Szakmai 
Szolgáltató Intézmény ellátási körébe 
tartozó óvodás és általános iskolások 
számára meghirdetett mandala színe-
ző és tervező verseny eredményhirde-
tése. Ugyanekkor lesz az alkotásokból 
összeállított kiállítás megnyitója is  
a SEPSZI-ben (Tartsay utca 76.).   ázs

Érdekesen adják elő a tananyagot a tanárok, így könnyebb megjegyezni 

Botond: sok olyan terület van, ami érdekel 

Új egyesület a magyar kultúra népszerűsítéséért 

Április 21-én Farkas Antal Emlékestet tartottak a Táncsics Mihály Művelődési Házban. 
Fellépett Geiger György Kossuth-díjas és Liszt Ferenc-díjas trombitaművész, Maros Éva 
Liszt-díjas hárfaművész és a Magyar Nemzeti Rézfúvós Kvintett (képen).                        Pg

Farkas antal emlékest töltsd szakmai gyakorlatod  
a soroksári Hírlapnál!
várjuk kommunikáció  

(újságíró) szakos  
hallgatók jelentkezését!

Információ és jelentkezés:  
soroksarihirlap@soroksar.hu
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a Kiscsillag tehetségkutató ver-
seny döntőjében hibátlan műsoro-
kat látott a zsűri és a tehetségek-
nek szurkoló közönség. a rendez-
vény sztárvendége Fluor tomi volt.

a zsűri elnökének Geiger György 
trombitaművészt kérték fel. 

– Ha a produkciókban az elődön-
tőben 1-2 hiba volt is, a döntőre min-
dent kigyakoroltak, hibátlan műsoro-
kat láthattunk – mesélte Csallóközi 
Éva a szervező pedagógiai Szakmai 
Szolgáltató részéről. 

akik nem jutottak a döntőbe, 
bronz fokozatot kaptak, de őket is 
visszahívták erre a napra. 

a zsűrit olyannyira magával ra-
gadta minden produkció, hogy leg-
szívesebben mindenkinek arany fo-
kozatot adtak volna. a zsűri tagjai 
kiválasztott kedvencüket támogat-
hatják, útjukat egyengethetik. 

ÁgH zsuzsa

Saly Noémi 
kávéházológus

a táncsics mihály művelődési Házban a 
kultúra – utazás – képek – zenék sorozat 
első előadását saly noémi a Pesti és a bu-
dai kávéházak történetéről tartotta. 

Saly Noémi irodalom- és Budapest-történész. 
Helytörténeti írások szerzője, rádió- és tévé-
műsorok gyakori és népszerű szereplője. Fran-
cia irodalmat tanított a szegedi egyetemen, 
majd a Vendéglátóipari Múzeum munkatársa 
lett. Kávéházológusnak nevezi magát, aki leül, 
és mesél egy letűnt világról. 

Annak idején felkérésre írt a Philadelfia 
kávéházról. Nekilátott a gyűjtőmunkának és 
rájött, semmi mást nem akar csinálni mint 
kávéházakkal, a múltjukkal foglalkozni. 

– Lenyűgöz ez a demokratikus, elbűvölő 
világ. Anno a kávéházakban mindenki ismert 
mindenkit, odafigyeltek egymásra. A jómódú 
polgárok mellett ott voltak a kor ,,celebjei” is. 
Az írók, költők, ha nem is fogyasztottak hatal-
mas összegekért, vonzották a szép nőket és 
az irodalom rajongóit – avatott be a régmúlt 
kávéházak hangulatába. 

– Az asztaltársaságok együtt olvastak, be-
szélgettek, megvitatták az őket érdeklő dol-
gokat. Ugyanakkor, ha valakit napokig nem  
láttak, utánajártak, mi történhetett vele. Fi-
gyeltek egymásra. No és a jó minőségű kávé, 
amit ott pörköltek! Nem véletlen, hogy az 
ara bok így hívták: a világosság itala – ma-
gyarázta a kávéházológus, aki a maga részéről 
folytatja a kávéházba járás hagyományát. 

P.g. 

napjainkban szívmelengetőek és reménykeltőek az olyan  
események, amik az összetartozásról, a közösség erejéről, az 
egyet akarásról, az együttcselekvésről szólnak. a közelmúlt-
ban két ilyen esemény is megörvendeztette a soroksáriakat.

Az énekszó és a zene minden formája nagyon fontos a helyi 
közösségek életében, épülésében. Soroksár történetében 
ennek mindig is jelentős és megkülönbözetett szerepe volt. 
E hagyományok, őseink népdalainak megőrzése és ápolása 
céljából született meg a Soroksári Férfi Népdalkör. Az immár 
21 éve alakult dalkört a zene és az ének szeretete nagyon jó 
baráti közösségé kovácsolta. Az évente 30-35 fellépés persze 
áldozatokkal is jár. Sokszor le kell mondani a családi, vagy 
egyéb egyéni programokról a kórusért, a közösségünkért a 
dalkör kötelezettségei miatt. Sokfelé hívnak az országban és 
mi mindig szívesen visszük a soroksári dalokat, öregbítjük szü-
lőföldünk, lakhelyünk hírnevét.

Április 22-én mi hívtuk kórustalálkozóra azokat, akik szerte az 
országban hasonlóan vélekednek és cselekednek. Sok régi isme-

rőst és barátot köszönthettünk a vendégkórusok tagjai sorában. 
Eljöttek Dunaharasztiról, Szárról, Tarjánból, Tátról. A Soroksári Ha-
gyományőrző Vegyes Dalkör is megörvendeztette a résztvevőket 
és a közönséget színvonalas előadásával.

Amikor Kodály Zoltán megálmodta a kórusok hagyomány-
nyá váló találkozóit, talán éppen ilyenre gondolhatott. A kö-
zös éneklés örömet szerez az ember lelkében és az összetarto-
zás érzését erősíti.

Az április 28-i Dalárda bálon a tánc mellett szintén jelen-
tős szerep jutott az énekszónak. Régen ez hozzátartozott a so-
roksáriak életéhez, ezt a hagyományt szeretné feleleveníteni 
a Soroksári Férfi Népdalkör.

A bál nyitányaként hangulatos és színvonalas műsort hallhat-
tak a jelenlévők a Német Nemzetiségi Gimnázium 10. A osztályos 
tanulóitól, valamint tőlünk,  a Soroksári Férfi Népdalkörtől.

A Taksonyi Szigeti Fiúk szolgáltatta talpalávaló szüneteiben 
a népdalkör tagjai asztaltól-asztalig járva énekelték a soroksári 
dalokat bevonva a közönséget is. A jó hangulatú bál reggelig 
tartott, a résztvevők sok-sok dallal a szívükben térhettek haza.

Köszönjük a Táncsics Mihály Művelődési Ház dolgozóinak 
lelkiismeretes munkáját és a Buci Pékségnek, hogy hozzájá-
rult a rendezvény sikeréhez!

soroksári férfi népdalkör

Legszívesebben aranyat adott volna a zsűri mindenkinek

Fényesen ragyogtak  
a soroksári kiscsillagok

aranyat érdemelteK 
Genetheim Richárd az Anna Karenina 
című musicalból énekelt részleteket; Laci 
Magic bűvész show; Rózsaszín cukik aero-
bik bemutató; Dominkó Liliána Pergolesit 
játszott gordonkán;  Kiss Réka hip-hop-ot 
táncolt; Tóth Jázmin Krisztina Eörsi István 
Az ördögfióka és a tündér című versét 
mondta; a  Giling-galang csengettyűze-
nekar Beethoven Örömódáját játszotta; 
Thompson Tündérfanfárját és 
a Szólj csengőt; Holló Zsolt 
és Becker Enikő akrobatikus 
rock and rollt táncoltak; a 
Szinkópa csoport Carl Orff Taps-
rondóját tapsolta el; a Toppan-
tó tánccsoport néptáncolt. 

ezüstöt KaptaK
Trambulin csoport Monthy csár-
dás – majorett bemutató, Tán-
coló talpak-polka, Sorok-sárm 
– country tánc a Rednex zenéjére,  
Mészáros András Kovács Ákos Hel-
ló, helló című számát énekelte. 

A Trambulin csoport majoretettjei

A Soroksári Férfi Népdalkör öregbíti kerületünk hírnevét

Fluor Tomi meglepetésvendég  
a fiatalok kedvence

A „Giling-galang” csengettyűzenekar

A „Rózsaszín cukik” aerobicoztak

Holló Zsolt és  
Becker Enikő akrobatikus 

rock and rollt táncoltak



10 SorokSári Hírlap

p r o G r a m a j á n l Ó

Május 23., 16.30 
filléres ötletek – Zsuzsa és Mirijam 
varrodája. Hogyan lehet a semmiből 
valamit csinálni? A belépés díjtalan!

Május 25., 17.00 
magyar táncház, játszik a kóborzengő 
zenekar
Táncot tanít: Schuszter Anna és 
Manninger Miklós

Május 30., 17.00 
diákgála – A SEPSZI szervezésében

Június 1., 18.00 
kultúra – utazás – képek –zenék 
sorozat 3. előadása: Francia tájakon
Előadó: Geigerné Moldvai Mariann

Június 1., 20.00 
Csúr és barátai koncert meglepetéssel

Június 3., 15.00-19.00 
Hangyabanda  
gyermekszínjátszó társulat   
20-25 perces vizsgaelőadások

Június 6., 16.30 
filléres ötletek  
Zsuzsa és Mirijam varrodája
A belépés díjtalan!

Június 13., 16.30 
filléres ötletek 
Zsuzsa és Mirijam varrodája

Június 18-22-ig, 10.00-13.00 
szünidei Játszóház a zenepavilonban

  

Június 20., 16.30 
filléres ötletek 
Zsuzsa és Mirijam varrodája

tÁncsIcs mIHÁly művelődésI HÁz  

cím: 1238 grassalkovich út 122-124. t.: 286-0262 www.tancsicsmuvhaz.hu

Május 18., 18.00 
kultúra – utazás – képek – zenék 
sorozat 2. előadása:  
Afrikáról hitelesen 
Előadó: a családjával Soroksáron élő 
France Mutombo Tsimuanga,  
az Afrikáért Alapítvány vezetője 
A belépés díjtalan!  

Június 25-29-ig 
szünidei Játszóház  
a zenepavilonban

Június 9., 14.00 
táncsics nap 
Évadzáró családi nap sok meglepetéssel! 
A belépés díjtalan!
A nap részletes programja:
14.00 – 15.30  
kézműves foglalkozások:   
Agyagozás Pintér Györgyivel,  

Játszóház Kreatív Andival,  

Semmiből  születő kincsek  Csák Évával 

15.30 -16.30-ig ritmusház  
– közös örömzene
17.30 a fantázia malom Családi 
színház előadása és táncháza:  
– Peti világgá megy  
– Népek táncai  
19.30 közös vacsora: parázson sült 
varázskrumpli

Van kutyád?  
Hozd el őt is!

II. alfa Dog Dancing kupa és I. alfa trükkver-
seny kutyás családi nap a csepeli alfa kutya-
iskola rendezésében május 20-án,  10 órától a 
Duna utcában. 

táncoló kutyák, nemzetközi verseny, gyer-
mekvetélkedők, tanácsadás: kutyatartás, 
kutya táplálása, előadás a felelősségteljes 
kutyatartásról, Brit pásztorkutya Fajtamen-
tő Egyesület örökbefogadó napja, tombola,  
fajtiszta és keverék kutyaszépségverseny, ku-
tyás trükkverseny: kezdő párosok részére is, 
az alfa kutyaiskola őrző-védő kutyás bemu-
tatója, segítőkutya bemutató a kutyával az 
Emberért alapítvány rendezésében.

a rendezvényre a belépés ingyenes. ku-
tyának oltási könyv szükséges. 

galéria’ 13 soroksár
(1238 Budapest, Hősök tere 13.)

Csollák mihály festőművész
kiállítása megtekinthető 2012. július 7-ig,

szerdától – péntekig, 14-18 óráig.

„nepomuki szent János szobor 
soroksáron”

 időszaki kiállítás.
Megtekinthető 2012. júniusáig.

 állandó kiállítások
Életmód- és ipartörténet

Dél-Pest élővilága
Mezőgazdasági eszközök

Sírkert

A kiállítások megtekinthetők 
szerdától – péntekig  14-18 óráig.

A Helytörténeti Gyűjtemény kutatónapja 
minden szerdán 14-18 óráig.

A nyitva tartástól eltérően  (szombatra is)
 csoportos látogatásra időpont kérhető, 

bejelentése a 287- 3057, 285-2746  
telefonszámokon, 

e-mailben: info@galeria13.t-online.hu 
A telefonszámokon üzenetrögzítő is 
működik, kérjük távollétünk esetén 
hagyja meg nevét, elérhetőségét és 

visszahívjuk!

Soroksári Helytörténeti Gyűjtemény
(1238 Budapest, Szitás u. 105.)

Soroksári Képtár 
kortárs képzőművészeti gyűjtemény

szOmszédOlÓ

művészeti 
napközis tábor  

a táncsicsban
Színház – zene – képzőművészet

június 18-22-ig, 9-16 óráig
Rajzolás, festés, színház,

színházi kellékek,  
jelmezek készítése, muzsika!

Közös kiállítás és zenés színpadi előadás 
– bemutatóval. 

Részvétel díj: 12 000 Ft

nem kapja meg 
a soroksári 

Hírlapot? 
Terjesztési panaszok: 

soroksarihirlap@soroksar.hu 
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az újtelepi szent István plébánián 
tíz éve működik baba-mama klub, 
amit a 9 gyermekes magyarkúti jó-
zsefné, judit vezet segítőtársaival.

judit legidősebb fia 23 éves, már há-
zas. Fizikusnak készül, még egyetemre 
jár a feleségével együtt. 

– a legkisebb kétéves gyermekem-
mel még gyesen vagyok. a férjem 
egyetemi oktató. tanítónő vagyok, a 
gyermekek nevelése mellett képeztem 
magam – meséli. amikor 2002-ben 
született a fia, több szülővel együtt a 
közös keresztelőn fogalmazódott meg: 
legyen a plébánián baba-mama klub. 

– Ezt az ötletet támogatta király atti-
la atya is. Hetente egyszer, csütörtökön-
ként vannak a foglalkozások, csak isko-
lai szünidő esetén vagy ünnepnapokon 
tartunk mi is szünetet – magyarázza. 

– alkalmanként 10-15 szülő van 
együtt. a kicsikkel való foglalkozás 
tánccal, zenéléssel, verseléssel kez-
dődik, fél órát szoktunk játszani. ott-
honról hozott gyümölcslevet fogyasz-

tunk, teázunk, megismerjük egymás 
életét. a keresztényi értékek elfoga-
dására neveljük gyermekeinket. Se-
gítjük egymást. amikor valamelyik 
családnak gyermeke születik, meg-
tudakoljuk, a kismamának szüksége 
van-e segítségre a baba gondozásá-
ban. komatálat készítünk és néhány 
hétig felváltva visszük az ebédet az 
anyukának - mondja. 

Véleménye szerint gyakran az 
anyagiak miatt nem mernek vállal-
ni gyermeket a szülők, ráadásul a 
gyermekes nőket nem szívesen vagy 
egyáltalán nem alkalmazzák, amikor 
vissza akarnak menni dolgozni. 

– Ezzel majd nekem is szembe kell 
néznem, de olyan állást fogok keresni, 
ami rugalmas időbeosztással jár, hogy 
a gyermekeimet el tudjam látni – ma-
gyarázza magyarkúti józsefné, judit. 

IlOnKa mÁrIa

Gyertek 
táborozni!
napközis tábort szervez a nyári vakáci-
óban az önkormányzat a kerületi álta-
lános iskolásoknak. az újtelepi szent 
istván Plébánián is gondolnak az isko-
laszünetre. 

Idén a Fekete István Általános Iskolában 
(1237 Nyír u. 22.) lesz a tábor. Létszámkor-
lát nincs, a szervezésért felelős intézmény 
a szülői igények felmérése után készíti el 
a felügyelő pedagógusok beosztását és a 
programtervet. 

Térítési díjként a szorgalmi időben fi-
zetett napközis térítési díjat, vagyis csak 
az étkezést kell fizetni. A kirándulások 
és egyéb programok költségét az önkor-
mányzat fedezi. A tábor időtartama  kilenc 
hét, június 25. – augusztus 24. között fo-
gadják a tanulókat. 

Az újtelepi Szent István Plébánián is 
gondoskodnak nyári programokról.   

– Alsósoknak, felsősöknek, gimnazis-
táknak, egyetemistáknak több turnusban 
szervezünk tábort Bakonybélbe, Bakony-
koppányba, illetve a Bodajk melletti Ba-
linkára. Készülünk egy erdélyi körútra is a 
vakáció ideje alatt – mondta Király Attila 
katolikus plébános. 

Az általuk szervezett nyári táborokra 
Attila atyánál lehet jelentkezni az újtelepi 
katolikus templomban.          i. m. 

a Könyv világnapján Wolf Kati éne-
kesnő és d. tóth Kriszta televíziós 
műsorvezető olvasott mesét és 
játszott a gyerekekkel az ökume-
nikus segélyszervezet soroksári 
családsegítő és gyermekjóléti köz-
pontjában.

a momentán társulat színészei is 
gondoskodtak arról, hogy a gyere-
kek ne csak hallgatói, de résztvevői 
is lehessenek a programnak. a kivá-
lasztott mese, a Borzasztó együttes 
vicces fordulatain kívül is rengeteg 
helyzet adódott a nevetésre. 

– jó volt a vicces mese, sokat ne-
vettünk. nálunk már a nagyobbak 
mesélnek a kisebbeknek minden-
nap – mondta egy hatgyermekes 
anyuka. akadt olyan tini, aki azt 
mondta, nem szereti a meséket, az-
tán kiderült miért: nem meséltek 
neki amikor kicsi volt.

a különleges alkalom is része a 
tesco Év támogatottja programjá-

nak, melynek kedvezményezettje az 
Ökumenikus Segélyszervezet. a 20 
millió forintos támogatásnak köszön-
hetően, a segélyszervezet soroksári 
rászoruló gyermekeket segítő szo-
ciális központja is lehetőséget kap 

idén a közösségi és képességfejlesztő 
programok szervezésére.

az áruház munkatársai segítettek 
a rendezvényen, sőt, ők maguk is 
könyveket adtak a gyerekeknek.

Ázs

fehér angyal 
és Holdfonál
a grassalkovich antal általános isko-
la 3. és 4. osztályos tanulóinak évről 
évre meseíró versenyt szerveznek, 
amin idén 26 gyermek vett részt. 
megadott szavak segítségével kellett 
történetet kitalálniuk. 

A fantáziát megmozgató kulcsszavak a kö-
vetkezők voltak: gonosz boszorkány, táltos, 
pöttöm tündér, csodadaráló, selyemrét.  
A lapra, amit kaptak nem a saját nevüket, 
hanem egy jeligét kellett írniuk. Így került a 
lapra Szivárványszaurusz rex, Fehér angyal, 
Holdfonál. A címadással és a mesékkel is 
gazdag fantáziavilágukról adtak számot a 
legjobb fogalmazók. 

Ízelítőül néhány mesecím: A csodadará-
ló átka, A Selyemrét titkos kulcsa, Jóból go-
nosz – gonoszból jó, Nem mindig a hatalom 
győz. Az osztályokban irodalmat tanító pe-
dagógusok izgatottan olvasták a meséket. 

A győztes mesékhez az alsó tagozat-
ban illusztrációt is készítenek a gyerekek.  
A meséket az illusztrációkkal az iskola au-
lájában állítják ki.      

a legügyesebb 3. évfolyamos tanu-
lók: 1. Roób Réka 3.b, 2. Dancs Ágnes 3.b, 
3. Tóth Jázmin 3.a

4. évfolyam: 1. Kállai Adrienn 4.b, 2. 
Keller Dániel 4.a, 3. Lipóczki Eszter 4.a

gaál Csilla, szekeres györgyi

Segítik egymást a baba-mama klub tagjai 

Magyarkútiék gyermekei

Judit és Luca lánya

A baba-mama klub foglalkozásán

Mesedélután Wolf Katival és D. Tóth Krisztával

Wolf Kati, D. Tóth Kriszta és a Momentán Társulat művészei
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madár veronika színésznő, aki 
2004-től a jóban rosszban gyön-
gyijét alakítja, szívesen vállal fel-
adatokat helyi programokon, hi-
szen nagyon kötődik soroksárhoz. 
anyai ágon ük-ük szülei a helység 
alapítói között voltak. 

Veronika erősen  kötődik szülőföld-
jéhez. 

– Itt vannak a gyökereim, itt nőt-
tem fel, minden bokor mesél, minden 
zeg-zug üzen nekem. Ebben a koz-
mopolita világban számomra egyre 
fontosabbak a gyökerek. nem az a 
gond, ha elszakadunk, hanem ha nin-
csenek emlékek vagy nem is ápoljuk 
őket – véli Veronika, aki gyakran tölt 
időt a kerületben. Úgy látja, az utób-
bi két évben sokat változott, fejlődött 
Soroksár.

– a sport és a művészet is nagyon 
fontos, mindezek a tevékenységek a 
csellengő gyerekeknek alternatívát 
nyújtanak. nagy erőpróba gyereket 
nevelni, de úgy vélem a sport, az ének, 
esetleg egy színitanoda jó irányba te-
relheti a gyerekek életét  – véli. 

Szerinte, ha a kulturális és a sport-
élet fellendül, az rövid távon már si-
kert hoz. Elárulta, ő a pörgős táncos, 
nőies sportokat szereti. 

– meggyőződésem, nem lehet 
mindenkiből élsportoló, de lehet, 

hogy azzal, ha rendszeresen mozog 
valaki, míg él egészséges ember lesz, 
és ez a fontosabb – teszi hozzá. 

Veronika tanít is Soroksáron: a So-
roksári musical Stúdióval augusztus 
20-án az István, a királyt rockoperát 
adják elő. 

ÁgH zsuzsa

Madár Veronika felmenői Soroksár alapítói között vannak

minden zeg-zug üzen 

Március 15-én ő mutatta be az előadókat 

Az esti összebújós mesélés 
a legjobb a napban
Hetente  
három nap  
a családomé
Wolf kati dolgozó anyaként a munka és 
a család között lavíroz. soroksáron járva 
megosztotta velünk, hogyan tudja ezt a 
mindennapokban megoldani. kiderült 
az is, a mesék fontos részei a gyermeke-
ivel töltött összebújós estéknek.

A Vuk főcímdala, melyet ő énekelt, mind-
annyiunk fülében cseng. Vonzódása a ré-
gebbi mesékhez azóta sem múlt el.

– Nagy kedvencem a Vuk, de sok olyan 
mese van, ami akkoriban született és érté-
ket képvisel. Gyermekeimmel is megismer-
tetem ezeket. Most a Vízipók csodapók az 
egyik kedvenc, a maiak közül az Anna Peti, 
Bogyó és Babóca, valamint a Kippkopp 
mesék. Fejből ritkán mesélek, mert az nem 
erősségem, de a mindennapi problémákat 
mesébe foglalva próbálom elmondani a 
gyerekeknek – mondja az énekesnő, aki 
szerint a legfontosabb az esti összebújás, 
mesélgetés. Náluk a tévés rajzfilmekkel 
kapcsolatban komoly a szigor.

– Nem engedek meg mindent, szabályok 
vannak, amiket be kell tartani. Ugyanakkor 
a szó klasszikus értelmében nem nevelek. 
Az együttélés mutatja meg a napi megol-
dandó helyzeteket, így próbálom a helyes 
utat megmutatni a két kislányomnak, akik 
egyébként tűz és víz, egészen máshogy mű-
ködnek. Két éves múlt a kisebbik, a nagyobb 
lányom most kezdi az iskolát - mondja. 

Mégis, hogyan egyezteti össze az éne-
kesnő karrierjét és a családi életet?  

– Sok nő nálam sokkal nehezebb hely-
zetben van, hiszen kötött munkaidőben 
kell megoldaniuk a mindennapokat. Mi-
után az én fellépéseim általában este van-
nak, egész nap a gyerekekkel lehetek. Van, 
hogy csak altatás után kell elmennem. 
Emiatt is szerencsésnek tartom magam és 
azért is, mert a két nagymama sok terhet 
levesz a vállamról. Az utóbbi másfél évben 
alaposan felbolydult az életem, de mára 
eljutottam oda, hogy heti 3 nap érintetle-
nül a családomé – vallja be. 

A közelgő nyár kapcsán elmondta, 
a nagy tempó mellett hat napot nyaral 
együtt a család a Balatonon.  

ágH zsuzsa

aki nem becsületes, az nem tud művésze-
tet csinálni – fogalmazza meg ars poeti-
caként is értelmezhető gondolatát lux 
antal, a soroksáron született képző- és 
videóművész, akinek a napokban nyílt 
közös kiállítása a nomade galériában, 
gyermekkori barátjával, misch ádám fes-
tőművésszel, aki 1995-ben hunyt el. 

Lux Antalt 1956-ban munkaszolgálatra köte-
lezték, többek között ez késztette arra, hogy a 
forradalom kitörésekor az ellenállókhoz csat-
lakozzon, majd emigráljon néhány barátjával.

– Egészen mostanáig rémálmok kísérik 
az életem arról, hogy üldöznek az oroszok. 
Álmomban lefekszem egy fatönk mögé, ér-
zem a hátamban a lövéseket és várom, hogy 
meghaljak – mondja. 

Az Ausztriába való megérkezés után ér-
dekes tapasztalatra tett szert, ami az egész 
későbbi művészetét meghatározta. 

– Budapesten akkoriban két-három lám-
pa világított csak a főúton, ott pedig tele volt 
fénnyel minden, ami szerencseérzést keltett 
bennünk – emlékszik vissza a megérkezésre. 

A fény fejedelmeként is aposztrofálható 
művésztől sokan kérdezik, neve felvett mű-
vésznév-e.  

– Engem mindig Lux Antalnak hívtak, az 
véletlen, hogy a lux fényt, míg az Antal feje-
delmet jelent – magyarázza. 

Tanulmányait a Stuttgarti Képzőművésze-
ti Akadémia festő- és grafika szakán folytatta, 
1965-ben államvizsgázott. Tanulmányai alatt 
– 5 évig – amerikai ösztöndíjban részesült.

Pedagógiai tevékenység után, 1970-től 
szabadfoglalkozású festő, grafikus és médiamű-
vészként állít ki a világ különböző városaiban.

A művész sokáig identitászavarral élte 
meg azt, hogy Németországban telepedett le. 
Mára megfogalmazta, hogy mint kozmopo-
lita, békére lelt, akinek azonban a Mindent a 
mai napig Soroksár jelenti, ahol gyermekkorát 
töltötte és ahol most is szívesen sétálgat.

Az ESTV honlapján, a www.centrumtv.hu 
című oldalon Lux Antallal készült portrébe-
szélgetéseket és a kiállításról szóló kisfilmet 
tekinthetnek meg.

dk
FOrrÁs: iwiw.Hu/Lux AntAL

A Mozdulj Soroksár! rendezvényen is 
konferált

Csak véletlen, hogy a lux fényt, az Antal fejedelmet jelent

Szerencseérzést keltett a fény 

megkapta a szabadság 
Hőse emlékérmet 
Az 1956. évi forradalom 50. évfordulója 
ünnepén a Magyar Köztársaság nevében, 
dr. Sólyom László, a Magyar Köztársaság 
elnöke a majnafrankfurti, Páltemplomban 
2006. október 28-án a Szabadság Hőse Em-
lékérmet adományozta Lux Antalnak.
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ABSCHLuSSVERAnSTALTunG  
DES PRoJEKTES
„Gesunde Lebensführung zu Hause 
 und in der Schule”
„In einem gesunden Körper wohnt  
ein gesunder Geist”

Am 11. April 2012 fand in der Anton Grassalkovich 
Grundschule die Abschlussveranstaltung des Pro-
jektes „Gesunde Lebensführung zu Hause und in der 
Schule” statt. Die Fünfklässler versammelten sich 
nach den Unterrichtsstunden begeistert in der Schul-
bibliothek. Die Schuldirektorin  Frau Páll Tamásné be-
grüßte herzlich die Gäste, Kollegen, Eltern und Kinder. 

Nach ihren Begrüßungsworten erzählte die stell-
vertretende Direktorin, Frau Reich Károlyné, die eine 
Leiterin des Projektes war, den Anwesenden über die 
Ereignisse der Programmserie. 

Sie versuchte alle interassanten Momente herauf-
zubeschwören. So zum Beispiel die beiden Sommer-
lager, den Internet-Wettbewerb, die gesundheitser-
zieherischen Stunden, die Sportveranstaltungen, die 
von den Kindern zusammengestellte Rezeptsamm-
lung. In den Sommerferien wurden zwei Lager für die 
Kinder organisiert, deren Ziel die Popularisierung der 
gesunden Lebensweise, die Sicherung der richtigen 
Körperbewegung war. Während des Schuljahres be-
teiligten sich die Schüler monatlich zweimal an spie-
lerischen theoretioschen und praktischen gesund-
heitserzieherischen Beschäftigungen. Sie wurden 
mit den Grundlagen der gesunden, vitaminreichen 
Ernährung bekanntgemacht, konnten gesunde Spei-
sen, Obst-und Gemüsesalate zubereiten. Sie hatten 
die Möglichkeit in der modern ausgestatteten Schul-
küche zu kochen und backen. 

Im Kreis der Kinder wurden regelmäßig verschie-
dene gesundheitliche Messungen durchgeführt: 
Blutdruck, Puls, Körperfett, Body-Mass-Index. Bei 
diesen Messungen bedeutete die Mitwirkung der 
Schulassistentin immer eine große Hilfe. Bei der letz-

ten Messung stellte sich heraus, dass die Werte in po-
sitive Richtung verschieben sind.

Nach der Einleitung von Frau Reich folgte der theo-
retische Teil der Veranstaltung mit der Leitung der Leh-
rerin Andrea Anka Balló. Die Schüler organisierten drei 
Gruppen und sie sollten ihr Können durch verschiedene 
interessanten, variierten Übungen unter Beweis stel-
len. Sie lösten ein 13+1 TOTO-Spiel, Rätsel im Thema 
Gesundheit, sollten sogar auch Gedichte schreiben.

Da die Bewegungstätigkeiten zur körperlichen, 
seelischen und sozialen Entwicklung der Schüler 
beitragen, bildete der regelmäßige Sport zum Zweck 
der Bewahrung und Besserung der Gesundheit einen 
sehr wichtigen Bestandteil des Projektes. Im zweiten 
Teil der Veranstaltung zogen die Kinder und die Gäs-
te in die Turnhalle der Schule, wo der sportliche Teil 
des Programms abgewickelt wurde. Die Kinder soll-
ten durch eine Hindernisbahn laufen. Sie krochen auf 
dem Bauch, kletterten, sprangen, liefen usw. 

Nach der Sportbeschäftigung konnten sie ihren 
Durst mit erfrischendem Mineralwasser und mit vit-
aminreichen Obssaft stillen. 

Am Ende der Veranstaltung wurde die Arbeit der 
Kinder bewertet. Die Gruppen bekamen ihren ver-
dienten Lohn für die gute Leistung: Gesellschafts-
spiele und einen Fussball. 

Auf Grund der positiven Erfahrungen kann man 
fesstellen, dass die Zielsetzungen des Projektes ver-

wirklicht wurden. Mit dem Programm konnte man 
zur Förderung der Aneignung der notwendigen 
Kenntnisse und Fertigkeiten der gesunden Lebens-
führung beitragen. Die Kinder bekamen eine kleine 
Kostprobe davon, wie sie ihre Gesundheit bewahren 
können, damit sie in der Zukunft ein glückliches und 
erfolgreiches Leben führen können

GESunDE ERnäHRunG AuCH In  
DER SCHuLE

„Essen und Trinken hält Leib und Seele zusammen” – 
wer kennt den Spruch nicht? Doch wie steht es um un-
ser Wissen zum Thema Ernährung? Ernähren wir uns 
gesund, vollwertig, ausgewogen? Was versteht man 
unter „gesunder Ernährung”? Jeder kann frei entschei-
den, wie er sich ernährt und hat damit großen Einfluss 
auf seine Gesundheit. Nur weiß eigentlich keiner so ge-
nau, was gesunde Ernährung in Wirklichkeit ist. 

Die sich im Projekt TÁMOP 6.1.2. beteiligenden 
Schüler der Anton Grassalkovich Grundschule hat-
ten die Möglichkeit während dieses Schuljahres die 
Grundlagen der gesunden Ernährung kennen zu ler-
nen. Sie erlernten, dass eine richtige Ernährung und 
genug Bewegung helfen einem sich wohl zu fühlen.  
Es gibt ein paar einfache Regeln für richtige Ernäh-
rung. Wenn man nach ihnen handelt, wird man sich 
automatisch gesund fühlen. Erstens soll man vielsei-
tig essen, die Vielfalt genießen. Es kommt nur auf die 
Menge und Auswahl an, es gibt keine gesunden und 
ungesunden Lebensmittel.

Von Zeit zu Zeit kochten die Schüler mit der Lei-
tung ihrer Bilologielehrerin Andrea Anka Balló feine 
gesunde Speisen in der modern, gut ausgesttateten 
Küche der Schule. Sie bereiteten vitaminreiche Mit-
tagessen, Obst-und Gemüsesalate zu. Für sie wurde 
klar, wenn man viel Obst und Gemüse isst und wenig 
Fleisch, bleibt man gesund. In Rahmen einer gesund-
heitsbewahrenden Beschäftigung im April konnten 
sie einen feinen Vitaminsalat mit Joghurt- Dressing 
kosten. Der Salat wurde geschmackvoll in kleinen 
Schüsseln aufgetischt und die Kinder verschlungen 
alles mit gutem Appetit.

zusammengestellt  
von Krisztina Pál Hoffmann

seite der deutschen minderheit

uMZuG DER HoLBIG-JuGEnDLICHEn

In der Organisierung der Schorokscharer 
Deutschen Nationalitätenselbstverwaltung 

wird auch in diesem Jahr das traditionelle 
Handwerkerfest, der Umzug  

der Holbig- Jugendlichen veranstaltet.
Zeitpunkt: 10. Juni, Sonntag ab 15.00 uhr

Versammlungsplatz: bei János Riegler,  
in der Szitás Straße 3.

Der Umzug mit Musikbegleitung  
beginnt um 16.00 Uhr.

Spielen: die Schorokscharer Musikanten
Schließlich findet eine Tanzveranstaltung  

in dem Táncsics Kulturhaus statt.
Alle Interessenten werden herzlich erwartet!

HOlBIg- IFjaK FelvOnulÁsa

a Soroksári német nemzetiségi 
Önkormányzat az idén is megrendezi  

a hagyományos „iparosünnepet”,  
a „Holbig Ifjak” felvonulását.

Időpont: június 10., vasárnap 15 órától
gyülekezés: riegler jános portáján,  

a szitás utca 3. szám alatt 
a zenés felvonulás 16 órakor kezdődik.

játszik a Soroksári koncert Fúvószenekar.
a délután és az este folyamán  

zenés-táncos rendezvény lesz a táncsics 
mihály művelődési Házban.

minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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palántafórumot tartott a péterima-
jorban, a Budapesti corvinus egye-
tem Kertészettudományi Karának 
Kísérleti üzemében és tangazdasá-
gában a zöldségtermesztési Ágazat.

palántavásárt évtizedek óta tartanak 
egyetemi oktatóknak, kutatóknak, 
munkatársaknak és hallgatóknak, de 
a lakosság felé először nyitottak. 

– a fajtaazonos, gazdag gyökérzet-
tel rendelkező palántákat itt elérhető 
áron vásárolhatták meg a kertészke-
dők. az érdeklődőknek lehetőségük 
nyílt 40 zöldségfaj, közel 100 fajtájá-
nak megtekintésére – mondta dr. ná-
dosy Ferenc, a kísérleti Üzem és tan-
gazdaság igazgatója, aki a bemutató 
előkészítésében jelentős részt vállalt. 

kis krisztiánné zöldségtermeszté-
si ágazatvezető nyitáskor ismertette 
és bemutatta a kínálatot, felhívta a 

a fagyosszentek után melegszik az idő. 
előbújtak a növények, de sajnos a kárte-
vők is, így mindennap akad tennivaló a 
kertben. 

Májusban már ébredeznek azok a kártevők, 
amelyek télen védelmet találtak a gyü-
mölcsfák törzsének és vastagabb ágainak 
kéregrepedései alatt. Érdemes drótkefével 
letisztogatni a fák törzsét, ha pajzstetűt ta-
lálunk rajta. A fák koronájából az elszáradt, 
moníliával fertőzött hajtásokat az egészséges 
részig vissza kell vágni, el kell távolítani, azo-
kat zsákba összegyűjteni, és ha lehet, eléget-
ni. A fák törzse körül 30-60 cm sugarú körben 
ki kell kapálni a gyomokat és a füvet, hogy ne 
vegyék el a vizet és a tápanyagot a fáktól.

– A cseresznyelégy ellen úgy is védekez-
hetünk, hogy sárga ragacslapokat (7-10 db/
fa) helyezünk ki a cseresznyelégy rajzása 
előtt – mondta Gyökös Imre Gergő kertész-
mérnök, a Budapesti Corvinus Egyetem Kí-
sérleti Üzem és Soroksári Tangazdaság gyü-
mölcstermesztési ágazatvezetője.

A konyhazöldségeket meg lehet védeni 
a nem kívánt permetszer elszóródásától 
úgy, hogy permetezés előtt fóliát helyezünk 
a zöldségekre. Érdemes úgy ültetni a növé-
nyeket, hogy egymás kártevőit riasszák.  
A sárgarépa és a hagyma egymás mellé ül-
tetve nagyon hatékony, de érdemes például 
a paradicsom mellé fokhagymát ültetni, 
mert az is véd a gombás betegségek ellen. 

A gyomok ellen leginkább kapálással vé-
dekezhetünk akár a gyümölcsösben, akár a 
konyhakertben. Mulcsozással is visszaszorít-
hatjuk a gyomokat. Például a spenót levele-
inek egy része vagy a szalma kiváló mulcso-
zásra. Azonban itt óvatosnak kell lenni, mert 

a pocok befészkelheti magát a mulcs alá, kü-
lönösen száraz időben. A rágcsáló nedvessé-
get keres, és megrágja a növények gyökerét. 

 Hogy mikor érdemes locsolni? 
– Mindenképpen a reggeli órákban vagy 

napfelkeltéig, reggel 7-8 óráig locsoljunk, 
amíg nem tűz a nap, illetve az esti órákban 
napnyugta után. A legtakarékosabb a cse-
pegtető öntözés, de a slagra szerelt szórófej 
vagy csettegő is kiválóan alkalmas öntözésre 
– magyarázta a szakember.

ilOnka mária

Kanyarójárvány a szomszédos országokban
Ukrajnában kanyaró, Romániában kanyaró- és rubeolajárvány van, amely fokozott ébersé-
get követel az egészségügyi szolgáltatóktól az egészségügyi hatóságtól és átgondoltságot a 
külföldre utazóktól. Az oltásokat a Budapest Főváros Kormányhivatal Népegészségügyi Szak-
igazgatási Szerv Nemzetközi Oltóhelyén vehetik fel. Az indokolatlanul elmaradt, előírt védő-
oltások beadatása szükség esetén határozattal elrendelhető, hatóságilag kikényszeríthető. 
www.oek.hu → Aktuális témák → Kanyaró/tömegrendezvények menüpont  sH

rekordkísérlettel 
ünnepelték a föld napját

Az Immochan Magyarország Kft. rekordot döntött 48 órás folyamatos áram-
termelésben, melyet kétnapos egyhelyben kerékpározással értek el. A sorok-
sári Auchan vásárlóinak bevonásával, közösen tett a környezet védelméért. 
Az egész hétvégén át tartó folyamatos tekerést a jól megérdemelt szórakozás 
követte: a megtermelt zöldenergia felhasználásával látványos lézershow-val 
ünnepelte a vállalat az új rekord felállítását.

Palánta bemutató és vásár a Péterimajori tangazdaságban 

A kert hozzávalói:  
végy egy tökéletes palántát…

Budapest Főváros Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási Szerv Nemzetközi Oltóhely: 
1138 Budapest, Váci u. 174., Tel: 06-1-465-3809

Nyitva tartás: H: 9-12 és 13-18, K: 9-12 és 13-15, Sze: 9-12 és 13-18, Cs: 9-12, P: 9-12

Egymás kártevőit riasztják a zöldségek 

mulcs  
a gyomirtás 
kulcsa  
Mulcsnak nevezzük azokat a szerves, 
növényi eredetű anyagokat, amelyek 
még nem indultak rothadásnak. A mulcs 
lehet fűnyesedék, készülhet aprított fa-
ágból vagy cserjedarabkából is, de faké-
regből készült anyagot is vásárolhatunk 
a kertészeti áruházakban. A mulcsréteg 
nedvesen és lazán tartja a talajt, és azt 
sem engedi, hogy a gyomok előtörjenek.

Szamóca mulcsozása

figyelmet az ültetés, a támrendszer-
kialakítás, a növényelrendezés kriti-
kus fázisaira.

Bemutattak és értékesítettek gaszt-
ronómiai szempontból kiemelt jelen-
tőségű gyógy- és fűszernövényeket, 
így például bazsalikomot, tárkonyt, 
kakukkfüvet, majorannát, lestyánt.  

a látogatókat tanácsokkal rajhárt pé-
ter gyógynövény-termesztési ágazat-
vezető segítette. 

Sokan érkeztek Soroksárról, pest-
erzsébetről, pestszentimréről. a nap 
végén kiemelt érdeklődés övezte a 
klasszikus zöldségfajokat: a paradi-
csomot, paprikát, gumószellert és  

a karalábét. 
a szervezés az egyetem zöld-

ség- és Gombatermesztési tanszé-
kének, részben Ertseyné dr. peregi 

katalin tanszékvezetőnek és dr. 
terbe István professzornak kö-
szönhető.           Ilma 

nagy volt az érdeklődés

Geiger Ferenc polgármester,  
dr. Terbe István professzor,  
Ertseyné dr. Peregi Katalin 
tanszékvezető

Rajhárt Péter gyógynövény-termesztési 
ágazatvezető tanácsokat ad
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a Xv. soroksár Kupán 
tizenegy ország, 106 
versenyzője küzdött az  
értékes érmekért, serle-
gekért a mikszáth Kál-
mán Általános Is kolában.  
a soroksári súly emelő 
és szabadidősport egye-
sület tagjai kiváló házi-
gazdának bizonyultak, 
mindemellett nagyon jó 
eredményeket értek el 
versenyzőik. 

Szűcs Endre szak-
edző, elnök, a rendez-

vény megálmodója, fő 
szervezője büszke tanít-

ványaira és a közösségre, 
ahol szülők, versenyzők, 

barátok, támogatók vállvet-
ve dolgoztak a kupa sikeres 
lebonyolításáért.  

– a soroksári műhelyben 
eddig több mint ezer fiatal 
sajátította el az elmúlt tizeny-
nyolc évben a sportág alap-

jait. 9 EB érmet, EB, VB he-
lyezéseket, 68 országos 
Bajnoki címet szereztek 

tanítványaim, számtalan 
o rszágos csúcsot tart 
soroksári versenyző, de 
a legfontosabb, hogy a 
sport által a nevelésnek 
köszönhetően egészsé-
ges és mozgást szerető 
generációt nevelhetünk 
– magyarázta a súly-
emelők mestere.
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Soroksárról irány Las Vegas!

Programok a 
sportcsarnokban  

iX. nemzetközi goldstars kupa 
Taekwondo verseny 
soroksári élen a tanulásban,  
élen a sportban  
díjkiosztó ünnepség
Ovis Olimpia
foci gála
mlsz futsal torna

soroksári felnőtt labdarúgó 
csapat tavaszi forduló 
mérkőzései
11 óra Gázművek - Soroksár 
17 óra Soroksár - Bicske 
17 óra DTC Select - Soroksár 
17 óra Soroksár - RAFC 
17 óra Pénzügyőr SE - Soroksár 

Május 19.

Június 6.

Június 8.
Június 9.
Június 10.
 

Május 19.
Május 26.
Június 2.
Június 9.
Június 16.

rendezvénydÁtum

eredményes 
majális 
A soroksári majálison az iskolák közötti ver-
senyt a Grassalkovich Antal Általános Iskola,  
a kispályás labdarúgó tornát az önkor-
mányzat csapata nyerte. 

leány kOrCsOPOrt: 36 kg-os s.cs: I. hely Csipkés Erika 54 kg össze-
tett eredményel a korosztályának legjobbja, II. hely Horváth Adrienn  
26 kg ö.e., 40 kg-os s.cs: I. hely Kazai Henrietta 46 kg ö.e., 48 kg-os s.cs:  
I . hely Kneifel Réka 53 kg ö.e., 58 kg-os s.cs: I. hely Rigler Fanni 63 kg ö.e.

fiú kOrCsOPOrt: 30 kg-os s.cs: I. hely Kiss Renátó 31 kg ö.e., II. hely Báder 
Gábor 18 kg ö.e.  III. hely: Bali Zsolt 14 kg ö.e., 36 kg-os s.cs: II. hely Ra-
kaczky Dávid 56kg ö.e., IV. hely Csiklya Benjámin 37 kg ö.e. V. hely: Lakatos 
Roland 33 kg ö.e. VI. hely: Farkas Zoltán 30 kg ö.e., 50 kg-os s.cs: II. hely 
Buri József 38 kg ö.e., III. hely Harasztovics Gergő 28 kg ö.e. 56 kg-os s.cs:  
I. hely Sárkány Máté 65 kg ö.e., 62 kg-os s.cs.: I. hely: Barta Krisztián 64 kg ö.e.

serdülő férfi: 45 kg-os s.cs: III. hely Meileres Hilário Helder  67 kg ö.e.  
+85 kg-os s.cs: III. hely ifj. Szűcs Endre 210 kg ö.e.

ifJúsági nő: 53 kg-os s.cs: I. hely: Molnár Lea 101 kg ö.e.
ifJúsági férfi: 56 kg-os s.cs: Fésü Krisztián 95 kg ö.e., 
JuniOr nő: 75 kg-os s.cs: I. hely Szűcs Petra (Iregszemcsei SSZSE) korosztályá-

nak legjobbja 146 kg ö.e. 
JuniOr férfi: 56 kg-os s.cs: I .hely Kalocsai László 137 kg ö.e., 77 kg-os 

s.cs: II .hely Erdei Norbert 137 kg ö.e., 94 kg-os s.cs: III.hely: Remsei Alex  
130 kg ö.e.

felnőtt férfi: 56 kg-os s.cs: I. hely Kalocsai Attila 136 kg ö.e.,  
62 kg-os s.cs: I. hely Pálinkás Roland 175 kg ö.e.,  69 kg-os s.cs: I. hely 
Beleznai Zsolt 210 kg e.ö. 94 kg-os s.cs: III. hely Murcsik Gábor 196 kg ö.e.  
105 kg-os s.cs: III. hely Murcsik Ferenc 190 kg ö.e. IV. hely Kaucsár Lóránt 
163 kg ö.e. +105 kg-os s.cs: I. hely Bacsó Barnabás 250 kg ö.e.

a soroksári versenyzők eredményei

az U-17-es csapat (edző: takács lász-
ló), az U-16-es csapat (edző: Istók Fe-
renc), az U-13-es csapat (edző: petike 
jános), és az U-12-es csapat (edző: 
Idrisz mihály) vezeti a tabellát.

– az U-17-es Futsal csapatunk 
meggyőző fölénnyel jutott be az or-
szágos futsal középdöntőbe. a többi 
csapatunk is meghatározó szerepet 
játszik a bajnokságokban. a magyar 
labdarúgó szövetség által szerve-
zett Bozsik-programban szereplő 
U-7, U-9, U-11-es korosztályunk is 
nagyszerűen teljesített – tudtuk meg 

kiss  zoltán utánpótlás vezetőtől, aki 
hozzátette: két éve elindított óvodás 
előkészítő csoportjuk is nagy népsze-
rűségnek örvend, már közel hatvan 
óvodás vesz részt foglalkozásaikon.

– Úgy tűnik, jó úton indultunk el az 
utánpótlásképzés területén. termé-
szetesen köszönettel tartozunk min-
denkinek, aki segít minket: kiemelten 
a kerületi önkormányzatnak és más 
támogatóknak. továbbra is szeretet-
tel várjuk azokat, akik csatlakoznának 
hozzánk – tette hozzá kiss zoltán. 
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Remekelnek a soroksári 
labdarúgó utánpótlás csapatok
a 2011/12-es bajnoki évadban kiemelkedő eredményeket értek el az 
utánpótlás csapatok a különböző korosztályos bajnokságokban. a tava-
lyi szezonban két csapatot ünnepeltek, az idén négy csapat is első helyen 
áll a bajnokságban. még soha nem volt 4 bajnokcsapata egy évadban a  
soroksári labdarúgásnak.

A felnőtt 
kategóriát 
a The Core 

formáció 
nyerte 

Az ország szinte minden tájáról érkeztek csapatok a világ egyik legrangosabb utcai táncversenyének 
számító World Hip Hop Dance Championship első alkalommal megrendezett magyar döntőjére a so-
roksári sportcsarnokba. A győztesek augusztusban a Las Vegas-i bajnokságon, a világ legjobbjaival 
mérhetik össze a tudásukat.

A 12-17 évesek között induló hét csapatból a Cats Dance Teamet látták a legjobbnak a bírók. Az All 
Styles Battle néven futó egyéni versenyt Várszegi Alexandra, a felnőttek versenyét a The Core formá-
ció nyerte.  Gálaműsor keretében vehették át a Las Vegasba szóló ötezer dolláros utazási támogatást.

Egészséges, mozgást szerető generációt nevelnek 

minden versenyüknek 
súlya van

ifj. Szűcs Endre Szűcs Petra
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a Xv. sori duatlon verseny és te-
repfesztivál idén az I. soroksári 
Félmaratonnal bővült és új hely-
színen, a sportcsarnokban és kör-
nyékén zajlott. Óvodástól a szép-
korúig tucatnyian mérték össze 
felkészültségüket.

– a futásból és kerékpározásból 
álló duatlonon kívül a félmaratonis-
tákversenyeztek terepen, a sport-
ágbemutatók a csarnokban voltak  
– mondta Csőgör marcell főszervező.

– a tavaszi és őszi versenyekre 
óvodáskortól a szépkorúakig jönnek 

a nevezők, többek között a hivatal-
ból is, több képviselő is nevezett 
– mondta jeszenszky rózsa sportre-
ferens, a Soroksári torna Egyesület 
aerobik szakoktatója. az ő ,,lányai” 
is tartottak bemutatót a sportágbör-
zén, amit madár Veronika színésznő 
konferált. 

a kempót a Harcos tigrisek Egye-
sület tagjai mutatták be, takewan-
doztak a Goldstar SE-sek, a regat-
ta Club Soroksár a 10-14 éveseket 
szólította meg. ki lehetett próbálni 
a gyeplabdát, a teniszt, de  lehetett 
szurkolni a súlyemelőknek is. 

a vöröskereszt munkatársai vér-
nyomást, vércukrot mértek.  

az EltE szakemberei a fenntart-
ható fejlődés jegyében kvízekkel, 
öko-címke memóriajátékkal, sze-
lektív válogatós játékokkal várták a 
gyerekeket. 

a rendezvényt a Grasi DSE és So-
roksár önkormányzata szervezte, köz-
reműködött a Grassalkovich antal ál-
talános Iskola és a magyar Hegyifutó 
Szövetség.

a helyezettek nevét a következő 
Soroksári Hírlapban közöljük. 

Ázs

Diákolimpiai 
bajnok lett Helga 

A Hódmezővásárhelyen tartott Országos 
Diákolimpia Úszás döntőjén a Grassalko-
vich Antal Általános Iskola tanulója, Fodor 
Helga 100 méter gyors- és hátúszásban is 
elnyerte Magyarország Diákolimpiai Baj-
noka címet a III. kategóriában. Februárban 
a Budapesti Diákolimpia Bajnoki címét is 
megszerezte, már akkor esélyesnek számí-
tott az országos bajnoki címre. Felkészítője 
Tenczer Szabolcs. 

második helyezést ért el Kotsis edi-
na a május 3-6. között megrende-
zett WtF taekwondo Felnőtt euró-
pa-bajnokságon, manchesterben, 
57 kg-os súlycsoportban. Felnőtt 
eB-n utoljára 1998-ban ért el hason-
ló eredményt magyar sportolónő. 

kotsis Edina (UtE versenyzője, edzői: 
Breznai ágnes, juhász attila, válo-
gatott edző: tóth Balázs) a magyar 
Válogatott tagjaként lépett a pástra. 
az első ellenfelét, a bolgár Stefanova 
tanyat, 8:1-re győzte le. 

a második mérkőzését az olimpiai 
bronzérmes, világbajnoki ezüstér-

mes horvát zubic martinával vívta, és 
nagy küzdelemben, pár másodperc-
cel az összecsapás vége előtt, egy fej-
rúgással döntötte el. 

Edina így 10-8-ra győzött. követ-
kezett az elődöntő, ahol az angol ked-
venccel, jones jade-val találkozott. 
jones a 2011. évi Ifjúsági olimpián 
aranyérmes, a felnőtt Világbajnoksá-
gon ezüstérmes volt. Edina nagyon 
nagy lendülettel kezdett, az első me-

net végén már 11-0-ra vezetett. a 2., 
3. menetekben a brit lánynak sikerült 
ugyan néhány találatot elérnie, de Edi-
na így is 16:8-ra nyerte a mérkőzést.

a döntőben a francia Floriane li-
borioval került össze. Ő is Európa baj-
noki arany- és ezüstérmekkel rendel-
kezett. nagy csatájukban Edina (4:7) 
alul maradt, így a dobogó 2. fokára 
állhatott fel.

FOrrÁs: gBtAekwondo.co.uk

Ezüstérmes lett a WTF Taekwondo Felnőtt Európa-bajnokságon a magyar sportolónő

Szenzációs eredmény Kotsis Edinától 

megmozdult soroksár!

A legifjabbak is komoly elszántsággal indultak a versenynek

Az aerobikos lányok díjnyertesek


